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Mieścisko, dnia 24 maja 2019 r. 

 

 

 

 

Oddaję na Wasze ręce pierwszy Raport o Stanie Gminy Mieścisko, 

przygotowany na podstawie art. 28aa Ustawy o samorządzie gminnym. Pozwala on 

spojrzeć kompleksowo na to, jak kształtowała się sytuacja Gminy Mieścisko w roku 

2018. 

Raport to swoista synteza realizowanych przez Gminę planów, programów, 

polityk i strategii na wszystkich płaszczyznach jej aktywności w roku 2018. 

Opracowanie to porusza także kwestie finansów gminy, jak również odnosi się       

do jej jednostek organizacyjnych. Obejmuje wszelkie aspekty pozostające w orbicie 

działań gminy, od edukacji, pomocy społecznej, ochrony zdrowia, gospodarki 

mieszkaniowej i komunalnej, poprzez działalność sołectw, aktywności 

obywatelskiej, bezpieczeństwo, ochronę środowiska czy sprawy administracyjne. 

Zachęcam wszystkich mieszkańców, którym na sercu leży dobro gminy,       

do zapoznania się z tym dokumentem. Niech będzie on podstawą do debaty o stanie 

Gminy Mieścisko w roku 2018. 

 

Z poważaniem, 

 

Wójt Gminy Mieścisko 

     

     Przemysław Renn 
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I. Realizacja polityk, programów i strategii  

W Gminie Mieścisko w 2018 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne:  

1) – „Strategia Rozwoju Gminy Mieścisko 2015-2020”, 

2) – Aktualizowana Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Mieścisko, obowiązująca w 

latach 2018-2025, 

3) – „Program Rewitalizacji dla Gminy Mieścisko na lata 2017-2023”, 

4) – „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Mieścisko”, 

5) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmującego tereny obrębu 

geodezyjnego Żabiczyn – wieś Żabiczyn część Zachodnia, gmina Mieścisko”, 

6) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i usługowej w Mieścisku – rejon ulicy Św. Wojciecha”, 

7) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów aktywizacji gospodarczej, 

w tym w zakresie energii ze źródeł odnawialnych w Jaworówku”. 

8) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i zabudowy techniczno-produkcyjnej z funkcją mieszkaniową w 

POPOWIE KOŚCIELNYM – w rejonie dróg powiatowych nr1697P Popowo Kościelne – 

Budziejewo oraz nr 1652P Ruda Koźlanka - granica gminy Mieścisko”, 

9) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy letniskowej w 

PIASTOWICACH, działki nr ewid. od 45/1 do 45/84, 33, 36/3 oraz część drogi gminnej nr 

ewid. 35”, 

10) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy jednorodzinnej i 

usługowej w MIEŚCISKU, rej. ul. św. Wojciecha”,  

11) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Mieścisko - ul. Ruda 

Koźlanka dz. nr 55 i 56/3”, 

12) – „Plany Odnowy Miejscowości na lata 2013-2020 we wsiach: Gołaszewo i Mirkowice”, 

13) – „Plan gospodarki odpadami dla gminy Mieścisko”, 

14) – „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2016-2019”, 

15) – „Program usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Mieścisko do roku 

2032”, 

16) – „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Mieścisko”, 

17) – „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Mieścisko” 

18) – „Program ochrony środowiska dla Gminy Mieścisko na lata 2012-2015 z perspektywą na 

lata 2016-2019” 

http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=10656
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=10656
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6922
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6922
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6922
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6921
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6921
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6920
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6920
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19) – „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii”, 

20) – „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Mieścisko na lata 

2014 -2021”, 

21) – „Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 

6,11,16,18,31,33,45,52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022”, 

22) – „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie”, 

23) – „Gminny Program Wspierania Rodzin w Gminie Mieścisko na lata 2016-2018”, 

24) – „Wieloletni Gminny Program Osłonowy” w zakresie dożywiania dzieci z terenu Gminy 

Mieścisko na lata 2014-2020, 

 

„STRATEGIA ROZWOJU GMINY MIEŚCISKO NA LATA 2015-2020”. 

Strategia rozwoju to perspektywiczny plan, który określa strategiczne cele rozwoju, wytycza 

kierunki działania w postaci celów i zadań operacyjnych oraz wskazuje środki finansowe i ich 

źródła niezbędne do realizacji przyjętych celów i zadań. Innymi słowy strategia zawiera zasady i 

sposoby zarządzania rozwojem gminy w określonej perspektywie czasowej określając działania, 

jakie należy podjąć, aby gmina mogła funkcjonować i rozwijać się. 

Strategia rozwoju Gminy Mieścisko na lata 2015-2020 zakłada m.in. rozwój 

infrastruktury komunalnej na terenie Gminy. 

W roku 2018, w zakresie rozwoju infrastruktury drogowej, z kostki brukowej wykonano drogę 

wewnętrzną na osiedlu Piastowskim w Mieścisku. Ponadto położono nawierzchnie asfaltowe na 

drogach Mieścisko- Gorzewo, w Sarbii w kierunku Przysieczyna, oraz na dwóch drogach w 

Żabiczynie i jednej w Miłosławicach.  

W ramach rozwoju infrastruktury wodno-kanalizacyjnej wymieniono zawory kanalizacji 

podciśnieniowej w Mieścisku.  

W zakresie rozwoju atrakcyjności inwestycyjnej i promocji terenów przeznaczonych pod 

aktywizację gospodarczą prowadzono zaawansowane rozmowy w sprawie wydzierżawienia 

zainteresowanemu podmiotowi terenów aktywizacji gospodarczej w Jaworówku.  

W związku z zamykaniem przez PKS Gniezno nierentownych połączeń, zlikwidowane zostało 

połączenie z Gniezna do Wągrowca przez Mieścisko. By zapewnić mieszkańcom możliwość 

korzystania z transportu publicznego nawiązano współpracę z PKS Piła, który uruchomił 

połączenia obsługujące mieszkańców Naszej Gminy.  

Analizując poprawę jakości kształcenia w jednostkach oświatowych gminy należy stwierdzić, 

że wyniki egzaminów gimnazjalnych w stosunku do analogicznego egzaminu z roku 2017 były 

lepsze dla: języka polskiego, przedmiotów przyrodniczych, matematyki i języka angielskiego, 

zarówno na poziomie podstawowym jak i rozszerzonym. Można przyjąć tezę, że było to m.in. to 
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efektem podnoszenia kwalifikacji zawodowych nauczycieli poprzez kursy, szkolenia, studia 

podyplomowe. Ponadto z rodzicami dzieci, które osiągały słabsze wyniki w nauce rozwinięto 

wzajemne relacje, w celu pomocy tym dzieciom w nauce. 

Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w celu rozwoju aktywności społecznej 

mieszkańców gminy koncentrowała się na organizacji imprez kulturalnych, okolicznościowych 

jak np. z okazji Dnia Kobiet, Dnia Dziecka, konkursów z nagrodami czy spotkań z zaproszonymi 

gośćmi. Jak co roku sukcesem zakończyła się organizacja styczniowego finału WOŚP. W 2018 

roku swoją działalność rozpoczęło „Kino za rogiem”, które cieszy się olbrzymim 

zainteresowaniem wśród lokalnych kinomanów i jest dumą i wizytówką Mieściska, a 

odwiedzający Gminę samorządowcy z innych gmin spoglądają ten obiekt z zazdrością.  

Szczególne znaczenie dla całej lokalnej społeczności miały przypadające na ubiegły rok setne 

rocznice Odzyskania Niepodległości i zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. W organizację 

tych obchodów zaangażowane było wiele instytucji, począwszy od Biblioteki, poprzez szkoły, 

lokalne stowarzyszenia czy sołectwa, aż po Urząd Gminy. W ramach obchodów otwarto Park 

Pamięci w Budziejewku oraz Izbę Pamięci w budynku starego Gimnazjum oraz zorganizowano 

wiele uroczystości o zróżnicowanym charakterze: sportowym, edukacyjnym, historycznym, 

artystycznym czy muzycznym.  

W ramach zwiększenie aktywności w zakresie ochrony środowiska naturalnego zakończono 

działania mające na celu ukończenie rekultywacji byłych wysypisk śmieci. Ponadto, w ubiegłym 

roku mieszkańcy Gminy mieli możliwość uzyskania dotacji na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających 

azbest. 

W celu poprawy ładu przestrzennego podjęto uchwały przyjmujące miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego dla zachodniej części Żabiczyna oraz dla części Kłodzina i 

Jaworówka. 

W zakresie pozyskiwania kapitału z zewnętrznych źródeł zwrotnych i bezzwrotnych w roku 

2018, Gmina może poszczycić się sporym sukcesem.  Wniosek na „Aktywizację mieszkańców i 

poprawę jakości życia w gminie Mieścisko poprzez kompleksową rewitalizację obszarów 

zdegradowanych” został wybrany do dofinansowania w ramach działania „Rewitalizacja miast i 

ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych.” Łączna kwota 

dofinansowania to ponad 7,5 mln złotych.  

Ośrodek Pomocy Społecznej zapewniał system wsparcia dla rodzin poprzez realizację 

programów zapewniających pomoc w postaci świadczeń (500+, 300+, świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego, świadczenia z pomocy społecznej). Ponadto poprzez 

asystenta rodziny wspomagane były rodziny wymagające stałej współpracy w rozwoju 

umiejętności opiekuńczo- wychowawczych. W celu wzmocnienia współpracy służby 
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publicznej ze społecznością lokalną w zakresie wykrywania i zwalczania zjawisk przemocy 

funkcjonował i nadal działa zespół interdyscyplinarny, w skład którego wchodzi pracownik OPS. 

W ramach współpracy ze szkołami realizowana była pomoc dla dzieci z najbiedniejszych rodzin, 

polegająca na finansowaniu dla nich posiłków w placówkach oświatowych.  

Zakład Aktywności Zawodowej Niezapominajka w Gołaszewie - W 2018 r. 

zwiększono ilość  pracowników niepełnosprawnych o cztery osoby i jedną osobę obsługi. 

Miniony rok ZAZ zakończył z zatrudnieniem na poziomie 34 osób niepełnosprawnych i 11 osób 

obsługi (instruktorzy, pracownicy administracyjni, kierownik). W ramach prowadzonej 

aktywizacji osób udało się wprowadzić na otwarty rynek jedną osobę i zatrudnić w jej miejsce 

inną osobę. Ponadto Zakład umożliwiał odbycie stażu w działach ogrodniczo-porządkowym i 

krawiecko-pamiątkarskim. W celu poszukiwania pracowników, dla których zatrudnienie w 

ZAZ jest jedyną szansą na wejście na otwarty rynek pracy Zakład stale współpracuje z 

Powiatowym Urzędem Pracy w Wągrowcu i Ośrodkami Pomocy Społecznej na terenie całego 

Powiatu. Utrzymanie stabilności finansowej w minionym roku polegało na nawiązywaniu 

współpracy z zewnętrznymi zleceniodawcami i ciągłym poszerzaniu oferty Zakładu. 

 

 

„PROGRAM REWITALIZACJI DLA GMINY MIEŚCISKO NA LATA 2017-2023”. 

Program wyznaczył obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji na terenie Gminy. Jako obszary 

zdegradowane wskazano sołectwa: Mieścisko, Miłosławice, Popowo Kościelne, Gołaszewo, 

Budziejewo i Gorzewo. Obszar rewitalizacji jest to całość lub część obszaru zdegradowanego, na 

którym zamierza się prowadzić rewitalizację. Cechuje go koncentracja negatywnych zjawisk oraz 

znaczenie dla rozwoju lokalnego. Zgodnie z wymaganiami nie mógł on przekraczać 20% 

powierzchni Gminy oraz 30% liczby ludności. Gmina Mieścisko przystępując do opracowania 

diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji zobowiązała się 

do jego określenia. W wyniku analizy danych, jako obszary zdegradowane wskazano podobszary 

sołectw: Mieścisko, Popowo Kościelne i Gołaszewo. Łącznie obszar rewitalizacji zajmuje 287,51 

ha, co stanowi 2,2% powierzchni Gminy, a zamieszkuje go 1 838 mieszkańców, co stanowi 

29,99% mieszkańców całej gminy.  Program zawiera listę 18 podstawowych przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych, z czego 5 przedsięwzięć:  Adaptacja budynku po byłym Posterunku Policji na 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Rewitalizacja zabytkowego dworu w Popowie Kościelnym, Budowa 

świetlicy wiejskiej w Gołaszewie, Rewitalizacja rynku w Mieścisku i Rewitalizacja kompleksu 

sportowego w Popowie Kościelnym, znalazło się we wniosku o dofinansowanie pn.: 

„Aktywizacja mieszkańców i poprawę jakości życia w gminie Mieścisko poprzez kompleksową 

rewitalizację obszarów zdegradowanych” i zostaną one zrealizowane w latach 2019-2020. 
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Całkowita wartość projektu to niemal 10 000 000 zł a kwota dofinansowania uzyskana z 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 to ponad 7 500 000 zł.  

 

„PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY MIEŚCISKO”. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej gminy Mieścisko to dokument, którego celem jest określenie 

wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć długofalowe 

korzyści środowiskowe, gospodarcze i ekonomiczne. Ponadto dokument ten miał na celu 

przeprowadzenie analizy możliwych do realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych, których 

wdrożenie przyczyni się do zmniejszenia zużycia energii, zwiększenia produkcji energii 

pochodzącej ze źródeł odnawialnych, a tym samym do redukcji emisji gazów cieplarnianych. 

Podstawą opracowania efektywnego Planu była inwentaryzacja emisji gazów cieplarnianych z 

terenu gminy oparta na jej bilansie energetycznym. Na podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji 

zostały zidentyfikowane niezbędne do realizacji zadania inwestycyjne i nieinwestycyjne 

przyczyniające się do osiągnięcia wyznaczonych celów. Gmina stara się sukcesywnie realizować 

działania wskazane w Planie, jak np. „Promocję i edukację postaw proekologicznych wśród 

społeczności lokalnej”, „Modernizację oświetlenia ulicznego oraz zastosowanie oświetlenia 

hybrydowego” czy „Modernizację zabudowy wielomieszkaniowej i budynków komunalnych.” 

 

 

„PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY MIEŚCISKO  

NA LATA 2012-2015 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2016-2019”. 

 

Program ochrony środowiska zdefiniował cele i zadania na lata, tj. 2012-2015 oraz cele i zadania 

długookresowe z perspektywą do 2019r., monitoring realizacji programu oraz nakłady finansowe 

potrzebne na wdrożenie założeń programu. Program Ochrony Środowiska spełnia wymagania 

zawarte w opracowanym przez Ministerstwo Środowiska dokumencie „Wytyczne do sporządzania 

programów ochrony środowiska na szczeblu regionalnym i lokalnym.” Program określił 

priorytetowe działania i harmonogram zadań w zakresie ograniczenia emisji, ochrony zasobów 

przyrody, racjonalnego gospodarowania środowiskiem i edukacji ekologicznej z podziałem na 

zadania własne Gminy i zadania koordynowane. Jako priorytetowe kierunki działań wskazano 

m.in. realizację sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami i rurociągami tłocznymi oraz 

egzekwowanie przyłączania się do realizowanych i istniejących sieci kanalizacyjnych, 

wprowadzenie ewidencji zbiorników bezodpływowych i systemu kontroli ich opróżniania, dalszą 

rozbudowę sieci wodociągowej czy ograniczenie nielegalnych zrzutów ścieków do wód i do 

gleby.  
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„STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

NA TERENIE GMINY MIEŚCISKO 

NA LATA 2014-2021”. 

 

Cel strategiczny Wskaźnik wykonania celu 

w roku 2018 

 

Poziom realizacji 

wskaźników 

 w roku 2018 

 

Umacnianie rodzin 

z terenu Gminy 

Mieścisko w ich 

prawidłowym 

funkcjonowaniu 

1) liczba rodzin korzystających ze wsparcia 

OPS 

2) liczba utworzonych grup wsparcia dla 

rodzin z dziećmi sprawiającymi 

problemy wychowawcze  

3) liczba dzieci i młodzieży objętych 

programem dożywiania 

4) liczba dzieci i młodzieży korzystających 

z wypoczynku 

5) liczba organizowanych zajęć w ramach 

świetlic socjoterapeutycznych 

 

6) liczba dzieci i młodzieży objętych 

pomocą OPS 

7) liczba spotkań z psychoterapeutą 

zorganizowanych dla rodziców i dzieci 

sprawiających problemy wychowawcze 

8) liczba rodzin objętych wsparciem w 

zakresie wzmacniania integracji jej 

członków 

9) liczba rodzin w których zatrudniono 

asystenta rodziny 

10) liczba zorganizowanych warsztatów z 

zakresu właściwego realizowania 

funkcji opiekuńczo – wychowawczych 

1) 292 

 

2) 0 

 

 

3) 119 

 

4) 5 

 

5) 740 godz. (świetlica 

środowiskowa) 

 

6) 278 

 

7) 0 

 

 

8) 0 

 

9) 1 

 

10)  0 

 

 

Łagodzenie 

skutków 

1) liczba zrealizowanych projektów 

2) liczba przeprowadzonych szkoleń dla 

1) 1 

2) 47 
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bezrobocia na 

terenie Gminy 

Mieścisko 

osób bezrobotnych 

3) liczba przekwalifikowanych osób 

bezrobotnych 

4) liczba osób bezrobotnych biorących 

udział w szkoleniach 

5) liczba osób bezrobotnych zatrudnionych 

w ramach prac społecznie użytecznych 

6) liczba osób bezrobotnych zatrudnionych 

w ramach prac interwencyjnych i robót 

publicznych 

7) liczba osób bezrobotnych, które znalazły 

zatrudnienie 

8) liczba osób bezrobotnych, którym 

udzielono wsparcia w znalezieniu pracy 

 

3) 7 

 

4) 7 

 

5) 10 

 

6) 9 

 

 

7) 143 

 

8) 143 

Zahamowanie 

zjawiska 

uzależnienia oraz 

łagodzenie jego 

skutków 

1) liczba dzieci, którym udzielono pomocy 

z powodu alkoholizmu rodziców 

2) liczba przeprowadzonych działań 

profilaktycznych z zakresu uzależnień 

3) liczba publikacji, materiałów 

informacyjnych 

4) liczba uczestników przeprowadzonych 

działań profilaktycznych 

5) liczba udzielonych porad 

6) liczba osób uzależnionych, które 

skorzystały ze specjalistycznej pomocy 

terapeutycznej 

7) liczba rodzin, w których istnieje 

problem uzależnienia jednego z 

członków rodziny, które skorzystały ze 

specjalistycznej pomocy terapeutycznej 

8) liczba instytucji i stowarzyszeń 

prowadzących działalność w zakresie 

uzależnień  

9) liczba wspólnie zrealizowanych 

przedsięwzięć w zakresie zwalczania 

1) 10 

 

2) 8 (warsztaty) 

 

3) 200 

 

4)  620 

 

5)  149 

6)     0 

 

 

7)    0 

 

 

 

8) 5 

 

 

9) 8 (warsztaty  

         komisja+ szkoły) 
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uzależnień 

Poprawa 

warunków 

społecznego 

funkcjonowania 

osób 

niepełnosprawnych 

w społeczności 

lokalnej 

1) liczba osób niepełnosprawnych, którym 

udzielono wsparcia psychologicznego i 

społecznego 

2) liczba osób z zaburzeniami 

psychicznymi, którym udzielono 

wsparcia psychologicznego i 

społecznego 

3) liczba udzielonych porad 

psychologicznych 

4) liczba obiektów użyteczności 

publicznej, w których zniesiono bariery 

architektoniczne 

5) liczba osób niepełnosprawnych 

uczestniczących w szkoleniach 

6) liczba osób niepełnosprawnych 

uczestniczących w szkoleniach, która 

uzyskała zatrudnienie 

7) liczba rodzin z osobą niepełnosprawną, 

którym udzielono wsparcia finansowego 

8) liczba osób niepełnosprawnych, którym 

udzielono wsparcia finansowego 

9) wysokość udzielonego wsparcia 

finansowego 

10) liczba ofert w zakresie dostępu do 

rehabilitacji skierowanych do osób 

niepełnosprawnych przez Gminę 

11) liczba osób niepełnosprawnych 

biorących udział w imprezach 

kulturalnych na terenie Gminy 

12) liczba imprez kulturalnych, w których 

udział mogą brać osoby 

niepełnosprawne 

1) 22 

 

 

2) 18 

 

 

 

3) 13 

 

4) 0 

 

 

5) 22 

 

6) 2 

 

7) 296 

 

8) 283 

 

9) 1.492.129,70 

 

10)  1 

 

 

11)  nie można określić 

 

 

12) 17 

Zapewnienie 

wsparcia osobom 

1) liczba pielęgniarek środowiskowych 

2) liczba mieszkań chronionych 

1) 2  

2) 0 
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starszym i chorym 

oraz ich 

aktywizacja 

3) liczba ośrodków oferujących pomoc 

osobom starszym 

4) liczba ośrodków oferujących pomoc 

osobom starszym 

5) liczba ofert w zakresie aktywnego 

wypoczynku skierowana do osób 

starszych 

6) liczba lekarzy udzielających pomocy 

osobom starszym 

7) liczba zgłoszonych wolontariuszy 

8) liczba osób starszych, którym udzielono 

pomocy w ramach wolontariatu 

3) 0 

 

4)  0 

 

5) 17  

 

 

6) 3 

 

       7) 0 

       8) 0 

Przeciwdziałanie 

zjawisku przemocy 

w rodzinie i 

łagodzenie jego 

skutków 

1) liczba udzielonych porad prawnych 

2) liczba udzielonych porad 

psychologicznych i socjalnych 

3) liczba osób dotkniętych przemocą w 

rodzinie, które skorzystały ze wsparcia 

4) liczba interwencji policyjnych z powodu 

przemocy w rodzinie 

5) liczba założonych „Niebieskich Kart” 

6) liczba sprawców przemocy w rodzinie 

skierowanych na leczenie 

1) 6 

2) 8 

 

3) 8 

 

4) 26 

 

5)  2 

6) 1 

Zapobieganie 

wykluczeniu 

społecznemu 

rodzin z terenu 

Gminy Mieścisko 

1) liczba osób korzystających z porad 

prawnych 

2) liczba rodzin ubogich, którym udzielono 

wsparcia 

3) wysokość udzielonego wsparcia 

finansowego 

4) liczba osób objętych wsparciem 

5) liczba osób, które nabyły nowe 

kwalifikacje i kompetencje zawodowe 

6) liczba osób objętych aktywnymi 

formami wsparcia  

7) liczba zorganizowanych aktywnych 

form wsparcia 

1) nie można ustalić 

 

2) 268 

 

3) 250.887,72zł 

 

4) 822 

5) 7 

 

6) 0 

 

7) 0 
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8) liczba zorganizowanych projektów 

9) liczba przeprowadzonych szkoleń i 

spotkań dla rodzin 

10) liczba rodzin biorących udział w 

projektach 

11) liczba dzieci i młodzieży biorącej udział 

w projektach 

12) liczba dzieci i młodzieży korzystających 

z oferty Gminy Mieścisko 

13) liczba ofert artystyczno – kulturalnych 

skierowanych do dzieci i młodzieży 

8) 1 (firma zewnętrzna) 

9) 1 (firma zewnętrzna) 

 

10) brak danych 

 

11) brak danych 

 

12) brak danych 

 

13) 17 

 

W „WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ” przewidziano, że wskaźnik planowanej 

łącznej kwoty spłaty zobowiązań tj. spłata zadłużenia/planowane dochody ogółem wynosi 4,04%. 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań wynosi 7,87%. 

 

II. Finanse gminy  

Budżet gminy na 2018 rok zakładał wpływy dochodów w kwocie 30.015.452,06 zł. oraz wydatki 

w kwocie 31.224.023,06 zł. Od założonych wpływów z dochodów i wydatków doszło do 

następujących odstępstw: 

 dochody budżetu Gminy Mieścisko zaplanowano w kwocie 30.015.452,06 zł. wykonano w 

wysokości 29.964.249,14 zł. tj. 99,50% gdyż nie wykonano wszystkich dochodów 

majątkowych (na plan 1.016.966,68 zł. dochody majątkowe wykonano w kwocie 

890.023,51 zł. tj. 87,52% - nie sprzedano działek rolnych w Mieścisku, Piastowicach, 

Jaworówku oraz Wieli). Nieznaczne odchylenia wystąpiły również w dochodach 

bieżących (na plan 28.998.485,38 zł.  dochody bieżące wykonano w kwocie 28.974.225,63 

zł. tj. 99,92% - mniejsze niż planowane dochody, m.in. z: wpływów 5% z tytułu opłat za 

udostępnienie danych osobowych, wpływy z tytułu faktur za prywatne rozmowy 

telefoniczne pracowników Urzędu Gminy, wpływy z tytułu podatku od działalności 

gospodarczej osób fizycznych opłaconego w formie karty podatkowej, wpływy z tytułu 

podatku od czynności cywilnoprawnych, wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień, wpływy z tytułu opłaty targowej, wpływy z tytułu 

podatku dochodowego od osób prawnych, wpływy na realizację projektu Twój czas w 7 

gminach powiatu wągrowieckiego (…), odsetki od zaległości z tytułu opłat za energię 

elektryczną oraz najem świetlic, wpływy z tytułu opłat za korzystanie z fitness klubu) 
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 wydatki budżetu Gminy Mieścisko zaplanowano w kwocie 31.224.023,06 zł. wykonano w 

wysokości 29.990.586,23 zł. tj. 96,05% gdyż nie wykonano wszystkich wydatków 

majątkowych (na plan 3.462.774,98 zł. wykonano w kwocie 3.285.266,10 zł. tj. 94,87% - 

niższe niż zaplanowano koszty inwestycji np. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej dla 

osiedla domków jednorodzinnych przy ul. Św. Wojciecha w Mieścisku; Adaptacja 

budynku po byłym Posterunku Policji na Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Zespół 

dzielnicowych, Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w Mieścisku oraz 

rewitalizacja boisk sportowych, nie wykonano inwestycji Informatyzacja Urzędu). 

Wystąpiły również odchylenia w wydatkach bieżących (na plan 27.762.348,08 zł. wydatki 

wykonano w kwocie 26.705.320,13 zł. tj. 96,20%. – mniejsze niż planowane wydatki m.in. 

na zakup znaków drogowych, wypłatę wynagrodzeń bezosobowych za pośrednictwo 

językowe podczas pobytu gości z zagranicy, wydatki związane z zakupami na współpracę 

zagraniczną, wydatki na wynagrodzenia bezosobowe oraz zakupy związane z utrzymaniem 

budynków komunalnych, wydatki na energię elektryczną i wodę oraz odbiór i 

oczyszczenie ścieków w budynku po byłym posterunku policji w Mieścisku, zakupy 

związane z działalnością Rady Gminy, wynagrodzenia bezosobowe dla pracowników 

zatrudnionych w ramach umów cywilnoprawnych w Urzędzie, badania lekarskie 

pracowników, podróże służbowe zagraniczne, koszty postępowania sądowego,  zakupy 

usług związanych z promocją gminy, nie dokonano wszystkich wydatków związanych z 

realizacją programów profilaktyki przeciwdziałania narkomanii, nie wykonano wszystkich 

wydatków związanych z zakupami oraz podróżami służbowymi i szkoleniami– 

przeciwdziałanie alkoholizmowi, nie wykonano wydatków związanych z opracowaniem 

projektu zamiennego w zakresie adaptacji pomieszczeń części dydaktycznej w Szkole 

Podstawowej w Mieścisku na przedszkole i projekt windy, nie wykonano wszystkich 

wydatków związanych z przyznawaniem świadczeń na dodatki mieszkaniowe i 

energetyczne, zaplanowano w wyższej wysokości wydatki na wynagrodzenia i pochodne 

pracowników zatrudnionych w ramach prac publicznych i interwencyjnych, nie wykonano 

wszystkich wydatków związanych z zimowym utrzymaniem dróg i pieszych ciągów 

komunikacyjnych, zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, nie było 

konieczności dysponowania rezerwą ogólną i celową) 

 

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 4.948,96 zł. natomiast wydatki w przeliczeniu 

na 1 mieszkańca wynosiły 5.148,23 zł.  
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W gminie zrealizowano następujące projekty ze środków zewnętrznych: 

1. Otrzymano środki na inwestycję: „Przebudowa drogi gminnej Nr 220517P ul. Janowiecka w 

kierunku domu kolejowego 1056 mb” – dofinansowanie zadań inwestycyjnych z Programu Drogi 

Dojazdowe do pól – 118.500 zł. (całkowita wartość projektu 540.779,17 zł.)  

2. Otrzymano środki z Fundacji Wspomagania Wsi w ramach dotacji WG.U>.NR.3/2017 – II 

transza na realizację projektu „Nasza przestrzeń – konsultacje społeczne planów miejscowych na 

wsi i w małych miastach” 3.539,00 zł.  

3. Otrzymano dotacje z Ministerstwa Sprawiedliwości na zakup sprzętu pierwszej pomocy dla 

OSP z terenu Gminy Mieścisko 31.196,88 zł.  

4. Otrzymano dotację celową w ramach programu usług opiekuńczych na realizację projektu pn. 

„Twój czas w 7 gminach powiatu wągrowieckiego. Kompleksowy program usług opiekuńczych 

dla niesamodzielnych osób starszych i ich opiekunów faktycznych”. – 11.070,00 zł.  

5. Zrealizowano projekt „Zwiększenie aktywności oraz poziomu integracji społecznej 

mieszkańców obszaru Doliny Wełny dzięki rozszerzeniu funkcjonalności świetlicy wiejskiej we 

wsi Mirkowice” w ramach umowy I-02-DW.G.I.2.17/07/2018  

W ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 

poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność” objętego Programem Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

1.   Koszty całkowite zadania: 28 061,05 zł brutto 

2.   Wnioskowana kwota grantu 20 000,00 zł brutto – środki do otrzymania w 2019 roku 

 

W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO WYODRĘBNIONEGO W GMINIE, 

ZREALIZOWANO WYDATKI NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ 378.594,50 ZŁ.  

Wydatki na poszczególne przedsięwzięcia kształtują się następująco: 

 
Sołectwo/nazwa przedsięwzięcia 

Wykonanie na 

31.12.2018 r. 

Sarbia/Utrzymanie dróg gminnych 1 000,00 zł 

Zakrzewo/Zakup tabliczki informacyjnej, drogowskazu 350,00 zł 

Budziejewko/Utrzymanie (remont) drogi gminnej we wsi  8 913,79 zł 

Gorzewo/Zakup kruszywa na drogi oraz zakup usług równiarką 399,75 zł 

Jaroszewo Pierwsze/Zakup tłucznia na utwardzenie dróg 1 498,14 zł 

Jaworówko/Utrzymanie dróg gminnych 9 419,09 zł 

Piastowice/Remont dróg gminnych 7 550,97 zł 

Zakrzewo/Utrzymanie dróg gminnych 4 000,00 zł 

Gołaszewo/Budowa chodnika w miejscowości Gołaszewo 15 982,08 zł 
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Kłodzin/Konkurs wiedzy strażackiej 0,00 zł 

Popowo Kościelne/Zakup systemu selektywnego alarmowania dla OSP 6 000,00 zł 

Podlesie Kościelne/Doposażenie przystanku autobusowego w kosz na śmieci  462,56 zł 

Jaroszewo Drugie/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 747,43 zł 

Jaroszewo Pierwsze/Poprawa wizerunku wsi poprzez utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
1 020,90 zł 

Kłodzin/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 2 599,00 zł 

Miłosławice/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1 360,00 zł 

Mirkowice/Utrzymanie zieleni, zakup materiałów eksploatacyjnych do 

kosiarki 
358,60 zł 

Nieświastowice/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 200,00 zł 

Piastowice/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 0,00 zł 

Podlesie Wysokie/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 903,00 zł 

Popowo Kościelne/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 237,00 zł 

Sarbia/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 427,00 zł 

Wiela/Utrzymanie zieleni 1 481,72 zł 

Zakrzewo/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 864,60 zł 

Zbietka/Poprawa wizerunku wsi poprzez utrzymanie zieleni na terenie 

sołectwa 
150,40 zł 

Żabiczyn/Poprawa wizerunku wsi poprzez utrzymanie zieleni na terenie 

sołectwa 
1 811,10 zł 

Budziejewo/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1 520,67 zł 

Gołaszewo/Utrzymanie terenu zieleni na obszarze wsi 2 000,00 zł 

Mieścisko/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 3 667,40 zł 

Miłosławice/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 0,00 zł 

Nieświastowice/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 4 300,00 zł 

Pląskowo/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 810,00 zł 

Podlesie Wysokie/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1 000,00 zł 

Popowo Kościelne/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 8 782,90 zł 

Sarbia/Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1 996,00 zł 

Budziejewo/Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 3 500,00 zł 

Jaroszewo Drugie/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 3 516,00 zł 

Jaroszewo Pierwsze/Utrzymanie świetlicy wiejskiej 3 000,00 zł 



str. 17 

 

Kłodzin/Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 4 200,00 zł 

Mieścisko/Kultywowanie tradycji dożynkowych 1 000,00 zł 

Miłosławice/Kultywowanie tradycji dożynkowych 500,00 zł 

Miłosławice/Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 3 000,00 zł 

Nieświastowice/Zajęcia edukacyjne dla dzieci 3 600,00 zł 

Pląskowo/Utrzymanie świetlicy wiejskiej 3 000,00 zł 

Podlesie Wysokie/Kultywowanie tradycji regionu - wieniec dożynkowy 200,00 zł 

Popowo Kościelne/Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 20 000,00 zł 

Sarbia/Utrzymanie domu kultury 1 818,70 zł 

Wiela/Utrzymanie świetlicy wiejskiej 3 000,00 zł 

Zbietka/Kultywowanie tradycji dożynkowych 212,36 zł 

Żabiczyn/Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 4 368,00 zł 

Żabiczyn/Kultywowanie tradycji regionu - wieniec dożynkowy 500,00 zł 

Budziejewo/Organizacja zajęć w trakcie ferii 0,00 zł 

Budziejewo/Kultywowanie tradycji regionu - wieniec dożynkowy 500,00 zł 

Budziejewo/Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 081,65 zł 

Gołaszewo/Zakup wieńca dożynkowego 635,02 zł 

Jaroszewo Drugie/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 0,00 zł 

Jaroszewo Drugie/ Kultywowanie tradycji dożynkowych 399,60 zł 

Jaroszewo Drugie/Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 187,22 zł 

Jaroszewo Pierwsze/Kultywowanie tradycji dożynkowych 300,00 zł 

Jaworówko/Podtrzymywanie tradycji ludowych 300,00 zł 

Jaworówko/Doposażenie świetlicy wiejskiej 499,70 zł 

Kłodzin/Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 0,00 zł 

Kłodzin/Kultywowanie tradycji 1 500,00 zł 

Kłodzin/Doposażenie świetlicy wiejskiej 1 018,61 zł 

Kłodzin/Zakup namiotu 1 700,00 zł 

Mieścisko/Nagrody na konkurs recytatorski 0,00 zł 

Mieścisko/Dofinansowanie działalności kulturalnej 1 499,93 zł 

Mieścisko/Dofinansowanie działalności kulturalno-społecznej 500,00 zł 

Miłosławice/Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 1 229,47 zł 

Nieświastowice/Zajęcia edukacyjne dla dzieci 500,00 zł 

Podlesie Kościelne/Utrzymanie świetlicy 2 795,68 zł 



str. 18 

 

Podlesie Kościelne/Zakup i montaż rolet zewnętrznych w budynku świetlicy 

wiejskiej 
3 000,00 zł 

Podlesie Wysokie/Kultywowanie tradycji regionu - wieniec dożynkowy 300,00 zł 

Podlesie Wysokie/Utrzymanie świetlicy wiejskiej 1 700,00 zł 

Popowo Kościelne/Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 4 000,00 zł 

Popowo Kościelne/Kultywowanie tradycji regionu - wieniec dożynkowy 300,00 zł 

Sarbia/Podtrzymywanie tradycji regionu 500,00 zł 

Sarbia/Remont kuchni w domu kultury 3 452,02 zł 

Sarbia/Doposażenie zaplecza kuchennego domu kultury 1 492,44 zł 

Wiela/Dożynki 2018 453,41 zł 

Wiela/Utrzymanie świetlicy wiejskiej 2 820,00 zł 

Wiela/Zakup dwóch zestawów ogrodowych 1 600,00 zł 

Wiela/Zakup kompletu Figurek Bożonarodzeniowych 567,67 zł 

Zakrzewo/Utrzymanie świetlicy wiejskiej 128,96 zł 

Żabiczyn/Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 3 286,57 zł 

Jaroszewo Drugie/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 700,00 zł 

Kłodzin/Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 800,00 zł 

Miłosławice/Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 300,00 zł 

Nieświastowice/Zajęcia edukacyjne dla dzieci 200,00 zł 

Wiela/Utrzymanie świetlicy wiejskiej 100,00 zł 

Zakrzewo/Utrzymanie świetlicy wiejskiej 300,00 zł 

Żabiczyn/Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 2 000,00 zł 

Mirkowice/Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej 8 590,00 zł 

Podlesie Wysokie/Remont świetlicy wiejskiej 8 000,00 zł 

Mieścisko/Zagospodarowanie terenu wokół domu kultury i przedszkola 32 000,00 zł 

Podlesie Wysokie/Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 2 984,25 zł 

Podlesie Wysokie/Utrzymanie świetlicy wiejskiej 300,00 zł 

Sarbia/Podtrzymywanie tradycji regionu 500,00 zł 

Sarbia/Remont kuchni w domu kultury 3 500,00 zł 

Gorzewo/Odnowienie figury przydrożnej w Gorzewie (malowanie) 1 400,01 zł 

Mieścisko/Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa 1 000,00 zł 

Miłosławice/Konkursy i zawody sportowe 1 500,00 zł 

Budziejewo/Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa 1 381,01 zł 
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Budziejewo/Wyposażenie boiska sportowego i placu zabaw 369,00 zł 

Jaroszewo Drugie/Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa 1 350,00 zł 

Jaroszewo Pierwsze/Działalność integracyjna mieszkańców 1 196,08 zł 

Jaroszewo Pierwsze/Zakup materiałów na ogrodzenie boiska wiejskiego 

oraz materiałów ze stali na wyposażenie boiska 
6 472,01 zł 

Jaroszewo Pierwsze/Doposażenie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej 520,00 zł 

Jaworówko/Działalność kulturalno-edukacyjna 700,00 zł 

Mieścisko/Nagrody na zawody sportowe 3 499,96 zł 

Miłosławice/Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa 799,89 zł 

Miłosławice/Doposażenie placu zabaw 5 994,08 zł 

Nieświastowice/Zajęcia kulturalno-sportowe 800,00 zł 

Nieświastowice/Konserwacja placu zabaw 274,54 zł 

Nieświastowice/Wymiana ogrodzenia na placu zabaw 4 807,75 zł 

Piastowice/Integracja społeczeństwa 1 000,00 zł 

Pląskowo/Zakup materiałów do ogrodzenia boiska wiejskiego oraz 

materiałów na wyposażenie boiska 
3 203,90 zł 

Podlesie Kościelne/Zakup karuzeli tarczowej i huśtawki  7 000,00 zł 

Popowo Kościelne/Konkursy i zawody sportowe 1 178,40 zł 

Sarbia/Spotkania integracyjne mieszkańców 1 573,00 zł 

Sarbia/Doposażenie placu zabaw 5 250,00 zł 

Wiela/Organizacja imprez rekreacyjno-sportowych 1 474,91 zł 

Wiela/Doposażenie placu zabaw 4 350,01 zł 

Zakrzewo/Zakup wyposażenia placu zabaw 5 490,00 zł 

Zbietka/Zawody sportowe dla dzieci - festyn rodzinny 1 154,70 zł 

Zbietka/Doposażenie placu zabaw 16 482,00 zł 

Żabiczyn/Doposażenie boiska wielofunkcyjnego 400,00 zł 

Gorzewo/Ochrona opłotowania boiska (piłkochwyty za bramkami) 4 000,00 zł 

Gorzewo/Zakup stołów i ławek ustawionych pod altaną 3 500,00 zł 

Gorzewo/Zakup orynnowania do altany + rynny spustowe 2 000,00 zł 

Gorzewo/Wyrównanie boiska + zakup sprzętu sportowego  875,98 zł 

Kłodzin/Spotkania integracyjne mieszkańców wsi 2 900,00 zł 

Miłosławice/Doposażenie placu zabaw 2 980,00 zł 

Mirkowice/Budowa boiska sportowego do piłki siatkowej i miejsca 

integracji mieszkańców w miejscowości Mirkowiczki 
4 000,00 zł 
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Pląskowo/Działalność integracyjna mieszkańców 1 494,02 zł 

Pląskowo/Założenie kostki brukowej w altanie na boisku  3 936,00 zł 

Podlesie Kościelne/Organizacja Dnia Dziecka i wiejskich jasełek 3 000,00 zł 

Popowo Kościelne/Spotkania integracyjne mieszkańców 500,00 zł 

Popowo Kościelne/Konkursy i zawody sportowe 1 700,00 zł 

Wiela/Organizacja imprez rekreacyjno-sportowych 1 353,00 zł 

Zakrzewo/Spotkania integracyjne mieszkańców 2 182,89 zł 

Żabiczyn/Cykl imprez integracyjno-sportowych 1 200,00 zł 

Żabiczyn/Doposażenie boiska wielofunkcyjnego 9 600,00 zł 

 
378 594,50 zł 

Na promocję gminy w 2018 roku wydano 85.865,26 zł. które przeznaczono na: 

 współpracę międzynarodową z Holandią, Niemcami i Francją oraz współpracę pomiędzy 

gminami Mieścisko i Ustronie Morskie - 46.778,28 zł.  

 realizację projektu „Gęsina na Św. Marcina. Powrót do tradycji spożywania gęsi” – 

6.075,00 zł. 

 promocje gminy (zakup odzieży sportowej dla zawodnika motocross, organizacja 

spotkania noworocznego, ogłoszenia w gazecie itp.) – 33.011,98 zł.  

 

III. Jednostki organizacyjne gminy  

W gminie funkcjonują następujące jednostki budżetowe i samorządowe zakłady budżetowe, 

których dochody i wydatki kształtują się następująco: 

1. Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku – samorządowa jednostka 

budżetowa 

 Dochody zaplanowano w kwocie 9.000,00 zł. wykonano 4.557,69 zł. tj. 50,64% 

 Wydatki zaplanowano w kwocie 5.245.480,09 zł. wykonano 5.238.030,71 zł. tj. 

99,86% 

2.  Przedszkole „Leśne Ludki” w Mieścisku – samorządowa jednostka budżetowa  

 Dochody zaplanowano w kwocie 11.000,00 zł. wykonano 9.710,51 zł. tj. 88,28% 

 Wydatki zaplanowano w kwocie 968.922,00 zł. wykonano 967.094,83 zł. tj. 

99,81% 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku – jednostka budżetowa 

 Dochody zaplanowano w kwocie 13.200,00 zł. wykonano 20.158,02 zł. tj. 152,71% 

 Wydatki zaplanowano w kwocie 9.654.506,00 zł. wykonano 9.438.513,47 zł. tj. 

97,76% 
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4. Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie – zakład budżetowy 

 Przychody zaplanowano w kwocie 1.667.953,00 zł. wykonano 1.668.668,10 zł. tj. 

100,04% 

 Koszty zaplanowano w kwocie 1.625.111,00 zł. wykonano 1.625.103,04 zł.  tj. 

100% 

5. Gminna Biblioteka Publiczna im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku – 

samorządowa instytucja kultury  

 Przychody zaplanowano w kwocie 161.655,00 zł. wykonano 158.198,68 zł. tj. 

97,86% 

 Plan finansowy Gminnej Biblioteki Publicznej zakładał również wypływ dotacji w 

kwocie 592.058,22 zł.  

 Wydatki zaplanowano w kwocie 865.219,80 zł. wykonano 759.881,10 zł.  tj. 

87,83%. 

 

IV. Mieszkańcy gminy  

W okresie od początku do końca 2018 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się1 

osobę, przez co na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosiła 6065 osób, w tym 3016 kobiet i 3049 

mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:  

 liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 473 osób,  a 

liczba mieszkańców – 530,  

 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 1.871 osoby, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-64) wynosiła 2.139 osób,  

 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 672 osoby, a liczba mieszkańców: 

380.  

W 2018 r. narodziło się w gminie 66 osób, w tym 34 dziewczynek i 32 chłopców, a zmarło 57 

osób, w tym 35 kobiet i 22 mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny w 2018 r. wyniósł 9.  

Na początku roku 2018 r. szacowano, że 280 osób w 84 rodzinach zagrożonych było ubóstwem, 

zaś pod koniec 2018 r. szacowano tę grupę na 260 osób w 77 rodzinach. Przyczyną spadku był 

spadek bezrobocia  

Na początku 2018 r. stan bezrobocia w Gminie Mieścisko wynosił ogółem 151 osób, z tego 

uprawnionych do zasiłku były 22 osoby. Na 31 grudnia 2018 roku stan bezrobocia wynosił 113 

osób, a uprawnionych do zasiłku 16 osób. 

Wskaźnik bezrobocia na początku 2018 r. wynosił 4,5%, zaś na dzień 31 grudnia 2018 r. 3%. 

Przyczyną spadku był spadek bezrobocia na terenie całego kraju.  
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V. Ochrona zdrowia  

Na terenie gminy zrealizowano następujące programy zdrowotne:  

 program Badania mammograficzne–w ramach zewnętrznego finansowania; z programu 

skorzystało 138 osób,  

 program "Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV 

typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022".– 

kwota przeznaczona ze środków gminy 4.200 złotych – kwota zewnętrznego finansowania 

4.200 złotych ; z programu skorzystało 12 dziewcząt.  

Z funduszu korkowego w 2018 r. sfinansowano m.in. następujące zadania: 

 Działalność GKRPA – 5.181 zł, w tym wynagrodzenia członków GKRPA, opłaty 

za wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu 

leczniczego, opłaty za złożenie wniosku do sądu o zobowiązanie osoby uzależnionej od 

alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego, dotacja dla Gminy Piła za zabezpieczenie 

gotowości do przyjęcia osób nietrzeźwych. 

 Działalność Punktów Konsultacyjno-Edukacyjnych dla osób z Problemem 

Alkoholowym i Narkotycznym w Mieścisku i Popowie Kościelnym – 22.935 zł 

  Działalność Świetlicy Środowiskowej w Mieścisku – 21.872 zł 

 Dożywianie dzieci w ramach zajęć pozalekcyjnych – 3.500 zł 

 Zakup programów i warsztatów profilaktycznych dla szkól – 4.800 zł 

Do GKRPA w 2018 roku wpłynęło  17  zgłoszeń przypadków nadużywania alkoholu.  

Przez cały 2018 rok 24 podmioty posiadały zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, przez 

cały rok nie odebrano żadnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

VI. Pomoc społeczna  

Z różnych form pomocy społecznej skorzystały 292 rodziny o liczbie 888 osób w tych rodzinach 

 

 

Forma świadczenia 

Liczba 

rodzin 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

Zasiłek stały 22 99.808,19 

Zasiłek okresowy  48 119.985,03 

Zasiłek celowy 44 30.460,50 

Specjalny zasiłek celowy 24 14.039,50 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 7.550,80 

http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=10655
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=10655
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Usługi opiekuńcze 16 52.650,57 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 4 77.878,00 

Domy pomocy społecznej 7 197.389,03 

Rządowy program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 53 120.708,00 

Ogółem wydatki na pomoc społeczną X 720.469,62 

 

 

WSPARCIE RODZINY 

Wspieranie rodziny ma na celu zapewnić dzieciom pełen zakres bezpieczeństwa, harmonijny 

rozwój i przyszłą samodzielność życiową.  

Dla celów kompleksowego wspierania rodziny opracowany został Gminny Program Wspierania 

Rodziny. Fundamentem tego programu dobro dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony i 

pomocy ze strony dorosłych, środowiska rodzinnego. Podstawowym założeniem programu jest 

utworzenie spójnego systemu wsparcia dzieci i rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

 

 

Forma świadczenia 

Liczba 

rodzin 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

Asystent rodziny 1 2.100,00 

Rodziny zastępcze 4 37.177,07 

Ogółem wydatki na wsparcie rodziny X 39.277,07 

 

KARTA DUŻEJ RODZINY i WIELKOPOLSKA KARTA RODZINY 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w 

instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR/WKR mają możliwość 

tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy 

rekreacyjnej. KDR/WKR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i 

usług. 

Dla 10 rodzin wydano 54 KDR/WKR 

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 

System świadczeń rodzinnych ma na celu częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dzieci 

lub/i zapewnienie świadczeń opiekuńczych w rodzinach 
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Forma świadczenia 

Liczba 

rodzin 

Kwota 

świadczeń w zł 

Zasiłki rodzinne z dodatkami 304 1.085.034,57 

Złotówka za złotówkę 43 43.171,46 

Zasiłek pielęgnacyjny 227 396.677,00 

Świadczenie pielęgnacyjne 34 581.867,00 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 27 149.485,00 

Zasiłek dla opiekuna 16 101.598,70 

Świadczenie rodzicielskie 34 165.688,60 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 49 53.000,00 

Jednorazowe świadczenie „Za życiem” 1 4.000,00 

Składki na ubezpieczenia społeczne 67 152.189,85 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 27 21.107,16 

Ogółem wydatki na świadczenia rodzinne x 2.753.819,34 

 

 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

Świadczenie mające na celu pomoc osobom uprawnionym do otrzymywania alimentów od rodzica 

na podstawie tytułu wykonawczego zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja jest bezskuteczna.  

W 2018 roku dla 30 rodzin wypłacono świadczenia z funduszu alimentacyjnego na kwotę 

215.633,87 zł. Kwota do wyegzekwowania od dłużników alimentacyjnych tytułem wypłaconych 

świadczeń na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosi 1.769.209,05 zł. 

 

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 

Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych z 

wychowywaniem dziecka w tym opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. 

Rządowym programem „Rodzina 500 plus” objętych zostało 517 rodzin, w których przyznano 

świadczenie dla 878 dzieci na kwotę 4.650,390,74 zł. 

 

ŚWIADCZENIE „DOBRY START” 

Stanowi jednorazowe wsparcie dla uczniów rozpoczynających rok szkolny.  

Świadczenie z rządowego programu „Dobry start” otrzymało 559 rodzin dla 846 dzieci na kwotę 

253.800,00 zł 
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Realizacja wszystkich wydatków w roku 2018 przebiegała zgodnie z planem finansowym. 

Wypłata świadczeń dla świadczeniobiorców oraz zobowiązania wobec pracowników i 

kontrahentów następowały z zachowaniem terminów płatności. 

 

    

VII.  Działalność inwestycyjna  

Infrastruktura drogowa w gminie Mieścisko /powiecie wągrowieckim /województwie 

wielkopolskim  obejmowała na 1 stycznia 2018 r.  114,433 km dróg. Na dzień 31 grudnia 2018 r. 

długość dróg w gminie wynosiła 114,433 km. Drogi asfaltowe stanowiły na początku 2018 r. 

30,34 % wszystkich dróg, a pod koniec poprzedniego roku 33 %. Drogi utwardzone stanowiły w 

poprzednim roku, odpowiednio, 55 % na dzień 1 stycznia 2018 r. i 59 % na dzień 31 grudnia 2018 

r.   

Stan dróg według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni, w podziale na poszczególne kategorie dróg 

publicznych, był następujący:  

-     drogi klasa A – stan nowe i odnowione nie wymagające remontów - 10 % ,  

-     drogi klasa B  – stan zadowalający -  niewielkie uszkodzenia - 50 %, 

-     drogi klasa C - stan niezadowalający -nawierzchnie wymagające zaplanowanych 

remontów - 40 % 

-    drogi klasa D - stan zły - nawierzchnie wymagające natychmiastowych remontów - 0 % 

Długość ścieżek rowerowych na dzień 1 stycznia 2018 r. wynosiła 1 km, natomiast na 31 grudnia 

2018 r. -1 km.  

W gminie rozpoczęto w 2018 r. inwestycje dotyczące remontu dróg gminnych. Wiązały się one z 

poniesieniem kosztów w wysokości 2 200 000,00 zł, przy czym finansowanie zewnętrzne, 

pochodzące ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  wyniosło 

118 500,00 zł, natomiast ze środków Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 481 994,00 zł.  

Długość czynnej sieci wodociągowej na początek 2018 r. wynosiła 115,34 km, a na koniec 116,12 

km. W przypadku sieci kanalizacyjnej dane przedstawiają się następująco 31,73 km na początku 

oraz 31,80 k m na koniec roku. Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiada 97,8 % 

mieszkań. W przypadku sieci kanalizacyjnej, dostęp do zbiorczej sieci kanalizacyjnej posiada  - 

53,25 % gospodarstw domowych.  

Długość czynnej sieci kanalizacyjnej będącej w zarządzie bądź administracji gminy (lub jednostek 

gospodarki komunalnej) na dzień 1 stycznia 2018 r. wynosiła 31,73 km, natomiast na dzień 31 

grudnia 2018 r. 31,80 km. Na dzień 1 stycznia 2018 r. istniało 522 przyłączy do sieci 

kanalizacyjnej, a na dzień 31 grudnia 2018 r. 533 przyłącza.  
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W 2018 r. doszło do 2 awarii sieci kanalizacyjnej, których powodem były stare rury. W związku z 

awariami podjęto decyzje o wymianie skorodowanego odcinka.  

Długość czynnej sieci gazowej na dzień 1 stycznia 2018 r. wynosiła 1418,1m, natomiast na dzień 

31 grudnia 2018 r. wynosiła 2956,13m. Na początku ubiegłego roku istniało 25 czynnych 

przyłączy do sieci gazowej, a na koniec roku – 27.  

 

VIII. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna  

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy i informacja o stanie mienia 

komunalnego. 

Gmina Mieścisko na 31 grudnia 2018 roku była właścicielem 121 lokali mieszkalnych o łącznej 

powierzchni 5 530,35 m2, dwóch lokali użytkowych o łącznej powierzchni  249,08 m2 oraz 16 

świetlic. 

I. Lokale mieszkalne w budynkach będących w pełni własnością Gminy Mieścisko: 

1. Mieścisko: 

 ul. Kościelna 5 – 15 lokali 

 ul. Gnieźnieńska 2 – 3 lokale 

 ul. Gnieźnieńska 3 – 4 lokale 

 ul. Gnieźnieńska 4 – 6 lokali 

 pl. Powstańców Wlkp. 14 – 1 lokal 

 ul. św. Wojciecha 1 – 6 lokali 

2. Miłosławice: 

 Miłosławice 37 – 3 lokale 

3. Kłodzin: 

 Kłodzin 7 – 4 lokale 

4. Nieświastowice: 

 Nieświastowice 17 – 5 lokali 

5. Popowo Kościelne: 

 Popowo Kościelne 32 – 3 lokale 

 Popowo Kościelne 53 – 1 lokal 

6. Budziejewo: 

 Budziejewo 3 – 2 lokale 

7. Pląskowo: 

 Pląskowo 15 – 6 lokali  

8. Strzeszkowo: 

 Strzeszkowo 10 – 1 lokal  
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9. Gorzewo: 

 Gorzewo 18 – 7 lokali  

 Gorzewo 19 – 5 lokali 

10. Wiela: 

 Wiela 6 – 4 lokale 

 Wiela 20 – 4 lokale 

11. Jaworówko: 

 Jaworówko 9 – 1 lokal 

12. Mirkowiczki: 

 Mirkowiczki 3 – 1 lokal 

 

II. Lokale mieszkalne w budynkach z udziałem prywatnym: 

1. Mieścisko: 

 ul. Wągrowiecka 27 – 5 lokali 

 ul. Kościelna 9 – 1 lokal 

2. Budziejewo: 

 Budziejewo 6 – 1 lokal 

 Budziejewo 7 – 1 lokal 

 Budziejewo 9 – 1 lokal 

 Budziejewo 11 – 1 lokal  

3. Mirkowice: 

 Mirkowice 9 – 1 lokal  

4. Miłosławice: 

 Miłosławice 20 – 1 lokal 

5. Nieświastowice: 

 Nieświastowice 5 – 1 lokal  

 Nieświastowice 6 – 1 lokal 

 Nieświastowice 8 – 3 lokale 

 Nieświastowice 9 – 1 lokal 

 Nieświastowice 10 – 1 lokal 

 Nieświastowice 12 – 2 lokale 

6. Popowo Kościelne: 

 Popowo Kościelne 5 – 2 lokale 

 Popowo Kościelne 13 – 2 lokale  

7. Popowo Kolonia: 
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 Popowo Kolonia 13 – 3 lokale 

8. Kłodzin: 

 Kłodzin 43 – 3 lokale 

9. Wiela: 

 Wiela 3 – 1 lokal 

10. Strzeszkowo: 

 Strzeszkowo 11 – 1 lokal 

11. Zakrzewo: 

 Zakrzewo 3 – 2 lokale 

 Zakrzewo 4 – 1 lokal 

 Zakrzewo 6 – 1 lokal 

12. Żabiczyn: 

 Żabiczyn 19 – 2 lokale 

 

III. Świetlice: 

1. Jaroszewo Pierwsze 

2. Jaroszewo Drugie 

3. Popowo Kościelne 

4. Podlesie Kościelne 

5. Podlesie Wysokie 

6. Sarbia 

7. Budziejewo 

8. Zbietka 

9. Żabiczyn 

10. Kłodzin 

11. Miłosławice 

12. Nieświastowice 

13. Pląskowo 

14. Wiela 

15. Mirkowice 

16. Gołaszewo – przeznaczona do rozbiórki 

 

IV. Lokale użytkowe:  

1. Ośrodek Zdrowia Lekarzy Rodzinnych 

2. Gabinet Stomatologiczny 
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Wszystkie lokale mieszkalne będące w mieszkaniowym zasobie Gminy posiadały wodę bieżącą, 

toalety wewnątrz mieszkań posiadało 117 najemców. Wszystkie lokale posiadały ogrzewanie, w 

większości przypadków były to piece kaflowe, część lokali posiada centralne ogrzewanie lokali, 

do 11 lokali dostarczane jest ciepło z kotłowni zewnętrznych opalanych gazem.  

 

W 2018 roku Komisja Mieszkaniowa przydzieliła jeden lokal komunalny w Nieświastowicach 8/3 

o pow. 37,61 m2. Zasady przyznawania lokali określa Uchwała Nr XXXIII/219/17 z dnia 

13.12.2017 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Mieścisko.  

 

Największe remonty przeprowadzone w roku 2018 na zasobach mieszkaniowych to: 

a) Remonty pustostanów w Nieświastowicach 8/3 i Budziejewie 3/2, 

b) Cząstkowa naprawa dachu w Wieli 6, 

c) Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych dla lokali w Mieścisku przy ul. Kościelnej 5/5 i 9/1, 

d) Wymiana pokrycia dachowego w Mieścisku przy ul. Gnieźnieńskiej 3, 

e) Remont kominów ponad kalenicą w Popowie Kościelnym 5, 

f) Wykonanie wkładu z blachy żarokwasoodpornej komina w Pląskowie 15, 

g) Montaż rynien na budynku w Nieświastowicach 10.  

 

Na dzień 1 stycznia 2018 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy 

wynosiły łącznie 25 120,43 zł, a płatnościami dotyczyły 39 najemców. Na dzień 31 grudnia 2018 

r. zaległości wynosiły 21 085,05 zł i dotyczyły 39 najemców. W roku 2018 z powodu zaległości 

wypowiedziano umowę najmu jednemu najemcy a 14 najemców wezwano do zapłaty, pod 

rygorem wypowiedzenia umowy i wszczęciem procedury eksmisyjnej. 

 

IX. Sprawy obywatelskie 

1. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym obowiązek utworzenia budżetu 

obywatelskiego nałożony jest na gminach będącymi miastami na prawach powiatu. Gmina 

Mieścisko nie utworzyła budżetu obywatelskiego w 2018 r.  

2. W 2018 r. nie przeprowadzono żadnych konsultacji na podstawie art. 35 ust.1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz.994 ze zm.), 

uchwały Nr XI/71/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie procedury 

konsultacji społecznych w Gminie Mieścisko. 
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3. Zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. 2010 r. Nr 234 poz. 1536 ze zmianami) organy 

administracji publicznej prowadzą działalność w sferze wskazanej w ww. ustawie zadań 

publicznych, we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Współpraca ta odbywa się m.in. 

poprzez konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ww. ustawy, projektów aktów normatywnych w dziedzinach działalności statutowej tych 

organizacji. Uchwałą Nr XXIV/182/13Rady Gminy Mieścisko z dnia 17 kwietnia 2013 r. w 

sprawie: uchwalenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego Rada Gminy Mieścisko określiła sposób konsultacji aktów prawa miejscowego z ww. 

organizacjami. W roku 2018 r. na podstawie ww. przepisów Wójt Gminy Mieścisko konsultował 11 

uchwał. 

4. Do urzędu w 2018 roku wpłynęło 51 wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej. Na wszystkie wnioski informacja publiczna została udostępniona. 

Natomiast zgodnie z danymi, przekazanymi przez kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz osoby zarządzające gminnym osobami prawnymi, wpłynął 1 wniosek o 

udostępnienie informacji publicznej, który dotyczył następujących kwestii: 

1) W stosunku do ilu osób zamieszkujących Naszą Gminę wydano decyzji o zwrocie  nienależnie 

pobranych świadczeń rodzinnych ( 500 plus) oraz innego typu zasiłków celowych? 

2) Ile osób  wywiązało się z obowiązku zwrotu środków? 

3) Czy ośrodki pomocy społecznej lub odpowiedni wydział urzędu  dokonywał/dokonuje 

zawiadomień do policji/prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa przez te osoby? 

4) Jak jest skala tych zawiadomień? 

Informacja na powyższe tematy została  udostępniona wnioskodawcy przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Mieścisku. 

5. W sprawozdawanym roku nie wpłynęła żadna skarga w rozumieniu Kodeksu 

postępowania administracyjnego.  

6. W sprawozdawanym roku wpłynęły żadne wnioski w rozumieniu Kodeksu 

postępowania administracyjnego.  

7. W sprawozdawanym roku do Urzędu Gminy Mieścisko wpłynęło 5 petycji.  

Trzy pisma określone jako petycja, pozostawione zostały bez rozpatrzenia ze względu na 

niespełnienie wymogów określonych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. 

Dz. U. 2018r., poz. 870). 
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X. Współpraca z organizacjami pożytku publicznego  

 
W 2018 roku współpraca Gminy Mieścisko z organizacjami pozarządowymi oraz  

z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, została określona  

w programie przyjętym Uchwałą Nr XXXI/207/17 Rady Gminy Mieścisko z dnia  

27 października 2017 roku w sprawie: „Przyjęcia programu współpracy Gminy Mieścisko  

z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2018”. 

Zostały ogłoszone dwa konkursy ofert na realizację zadań publicznych, z zakresu: 

» ochrony i promocji zdrowia, 

» działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 

» wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

 

Na ogłoszone konkursy odpowiedziały trzy  podmioty:  

1) Stowarzyszenie im. Ks. Jerzego Niwarda Musolffa, nazwa zadania: 

a. Zapewnienie pomocy hospicyjno-paliatywnej, wnioskowana kwota dotacji 7.000,00 zł. 

 

2) Stowarzyszenie „Sokół” Mieścisko, nazwa zadania: 

a. Organizacja zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, wnioskowana kwota 

dotacji 40.000,00 zł. 

 

3) Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku, nazwa zadania: 

a. Organizacja półkolonii w Mieścisku, wnioskowana kwota dotacji 12.200,00 zł, 

b. Organizacja półkolonii w Popowie Kościelnym, wnioskowana kwota dotacji  

6.800,00 zł, 

c. Wycieczka turystyczno – krajoznawcza Młodzieżowej Orkiestry Dętej do Francji, 

wnioskowana kwota dotacji 10.000,00 zł. 

d. Wycieczka krajoznawczo-turystyczna dziecięcego Zespołu Ludowego "Jarzębinki", 

wnioskowana kwota dotacji 1.000,00 zł. 

W 2018 roku przyznano dotację ze środków publicznych w łącznej wysokości 77.000,00 zł.  

 

Zgodnie z zapisami zawartych umów Stowarzyszenia rozliczyły się ze zleconych zadań, 

przesyłając w wyznaczonym terminie sprawozdania merytoryczne oraz rozliczenia finansowe 

zadań: 

I. Stowarzyszenie "Sokół" Mieścisko, nazwa zadania:  

1. „Organizacja zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych”: 
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 Umowa Nr 1/PP/2018 zawarta 26 marca 2018r., 

 Kwota przyznanej dotacji: 40.000,00 zł, 

 Rozliczenie zadania: 21.12.2018r. Całkowity koszt zadania wyniósł 43.456,00 zł, koszty 

sfinansowane z dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie 40.000,00 zł. Udział 

kwoty dotacji w całości zadania publicznego wyniósł 92,05%. Przyznane środki finansowe 

wykorzystane zostały zgodnie z umową na pokrycie kosztów: ryczałty trenerskie, badania 

lekarskie zawodników, rejestracja drużyny, dojazdy na mecze, ekwiwalent sędziowski, 

opłacenie gospodarza klubu oraz udział w turniejach (wpisowe). 

Zorganizowano i przeprowadzono treningi sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Treningi odbywały się średnio dwa razy w tygodniu dla każdej grupy wiekowej. 

Uczestniczono w rozgrywkach organizowanych przez OZPN Piła oraz turniejach. 

II. Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku, nazwa zadania: 

1.  „Organizacja półkolonii w Mieścisku”: 

 Umowa Nr 2/PP/2018 zawarta 7 maja 2018r., 

 Kwota przyznanej dotacji: 12.200,00 zł, 

 Rozliczenie zadania: 14.09.2018r. Całkowity koszt zadania wyniósł 15.895,11 zł, koszty 

sfinansowane z dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie 12.200,00 zł. Procentowy 

udział dotacji w całkowitym koszcie zadania publicznego wyniósł 76,75%. Zgodnie  

z zawartą umową przyznane środki finansowe wykorzystane zostały na: opiekę 

wychowawców, usługę transportową, bilety wstępu oraz materiały papiernicze i środki 

czystości. 

Półkolonie trwały trzy tygodnie. Przeznaczone były dla dzieci w wieku 8-14 lat, 

uczestniczyło w nich 45 dzieci. 

2. „Organizacja półkolonii w Popowie Kościelnym”: 

 Umowa Nr 3/PP/2018 zawarta 7 maja 2018r., 

 Kwota przyznanej dotacji: 6.800,00 zł, 

 Rozliczenie zadania: 24.07.2018r. Całkowity koszt zadania wyniósł 8.831,22 zł, koszty 

sfinansowane z dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie 6.800,00 zł. Udział kwoty 

dotacji w całkowitych kosztach zadania wyniósł 77%. Zgodnie  

z zawartą umową przyznane środki finansowe wykorzystane zostały na: opiekę 

wychowawców, usługę transportową, bilety wstępu oraz materiały papiernicze i środki 

czystości. 

W półkoloniach udział wzięło trzydzieścioro dzieci w wieku 8-14 lat. Turnus trwał 10 dni 

roboczych. 

3. „Wycieczka krajoznawczo-turystyczna dziecięcego zespołu ludowego Jarzębinki”: 
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 Umowa Nr 4/PP/2018 zawarta 8 maja 2018r. (aneks do umowy z dnia 25.07.2018r.) 

 Kwota przyznanej dotacji: 1.000,00 zł, 

 Rozliczenie zadania: 26.09.2018r. Całkowity koszt zadania wyniósł 1.106,00 zł, koszty 

sfinansowane z dotacji wyniosły: 997,00 zł. Zwrot niewykorzystanej dotacji w wysokości 

3,00 zł został zwrócony na konto UG Mieścisko. Udział kwoty dotacji w całkowitych 

kosztach zadania publicznego wyniósł: 66,20%.  Przyznane środki finansowe 

wykorzystane zostały zgodnie z umową na pokrycie kosztów związanych  

z usługą transportową, bilety wstępu oraz wyżywienie. 

 

4.  „Wycieczka turystyczno-krajoznawcza Młodzieżowej Orkiestry Dętej do Francji”: 

 Umowa Nr 5/PP/2018 zawarta 7 maja 2018r., 

 Kwota przyznanej dotacji: 10.000,00 zł, 

 Rozliczenie zadania: 05.09.2018r. Całkowity koszt zadania wyniósł 17.517,80 zł, koszty 

sfinansowane z dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie 10.000,00 zł. Procentowy 

udział dotacji w całkowitym koszcie zadania publicznego wyniósł 57,08%. Przyznane 

środki finansowe wykorzystane zostały zgodnie z umową na pokrycie kosztów związanych 

z usługą transportową oraz kosztem noclegów i śniadań. 

 

III. Stowarzyszenie im. Ks. Jerzego Niwarda Musolffa, nazwa zadania: Zapewnienie 

pomocy hospicyjno-paliatywnej": 

 

 Umowa Nr 6/PP/2018 zawarta 4 czerwca 2018r., 

 Kwota przyznanej dotacji: 7.000,00 zł, 

 Rozliczenie zadania: 19.12.2018r. Całkowity koszt zadania wyniósł 10.772,65 zł, koszty 

sfinansowane z dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie 7.000,00 zł. Procentowy 

udział dotacji w całkowitym koszcie zadania publicznego wyniósł 64,98%. Zgodnie  

z zawartą umową przyznane środki finansowe wykorzystane zostały na: zakup 

opatrunków, lekarstw i pampersów. 

Stowarzyszenie pomaga chorym w złagodzeniu skutków związanych z chorobą 

nowotworową w terminalnym jej stadium. W trakcie realizacji zadania opiekę uzyskało 46 

mieszkańców Gminy Mieścisko, w tym 3 osoby w hospicjum stacjonarnym 

 i 43 w hospicjum domowym. 
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XI. Przestępczość w gminie  

Zgodnie z danymi z Komisariatu Policji Skoki i Mieścisko w 2018 roku na terenie Gminy 

Mieścisko ujawniono m.in. następujące przestępstwa: 

1. Kradzież 1- zatrzymano 1 przestępcę, 

2. Kradzież z włamaniem 6 – zatrzymano 3 sprawców, 

3. Oszustwo 1, 

4. Nietrzeźwi kierujący 1, 

5. Znęcanie 2, 

6. Niealimentacja 37 – 23 osoby uznano za podejrzane. 

Funkcjonariusze KP Skoki i Mieścisko przeprowadzili łącznie 461 interwencji, z tego na terenie 

Gminy Mieścisko 43 interwencje domowe i 23 interwencje publiczne. 

 

XII. Edukacja  

1. W gminie w 2018 r. funkcjonowała  jedna gminna Szkoła Podstawowa im. Stefana 

Czarnieckiego w Mieścisku z klasami wygaszanego gimnazjum. Na terenie Gminy funkcjonowała 

również publiczna Szkoła Podstawowa Milenium w Popowie Kościelnym, prowadzona przez 

Gnieźnieńską Szkołę Wyższą Milenium. 

1) W Szkole Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku: 

9 uczniów korzystało z nauczania indywidualnego w roku szkolnym 2017/2018. 

8 uczniów korzysta z nauczania indywidualnego w roku szkolnym 2018/2019. 

W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na Szkołę Podstawową w Mieścisku z budżetu 

gminy wyniosły - 10.424 zł 

 

We wrześniu 2018 r. naukę w Szkole Podstawowej w Mieścisku rozpoczęło, odpowiednio 493 

uczennic i uczniów. 

W szkole odbywała się nauka języka obcego – języka angielskiego – uczyło się 490 uczennic i 

uczniów, a dodatkowego języka obcego – niemieckiego – uczyło się 372 uczennice i uczniów. 

Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2018 r. średnio 20 osób. Najwięcej w szkole było 25 

uczniów w klasie, najmniej w szkole było 11 uczniów w klasie. 

Zatrudnionych było: 49,07 nauczycielek i nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty), w tym 0,08 

nauczycielek/nauczycieli stażystów, 2,94 nauczycielek/nauczycieli kontraktowych, 8,66 

nauczycieli mianowanych, 37,39 nauczycieli dyplomowanych oraz 0 nauczycieli z tytułem 

profesorki/profesora oświaty. W ciągu 2018 r. zwolniono 2 nauczycieli (w przeliczeniu na pełne 

etaty). Na jedną nauczycielkę/jednego nauczyciela przypadało średnio 10 uczennic i uczniów.  



str. 35 

 

W czerwcu 2018 r. szkołę ukończyło 62 gimnazjalistów. Z kolei do kolejnej klasy nie otrzymało 

promocji 6 uczennic/uczniów, w tym 1 uczennica/uczeń z powodu oceny niedostatecznej z 

jednego przedmiotu, 1 uczennica/uczeń z powodu oceny niedostatecznej z dwóch przedmiotów 

oraz 4 uczennice/uczniów z powodu oceny niedostatecznej z trzech lub więcej przedmiotów.  

 

Wydatki gminy na oświatę wynosiły dla Szkoły Podstawowej w Mieścisku 5.238.030,71 zł, z 

czego 4.591.308,95 zł, (87,7 %) pokryte zostało z subwencji oświatowej, przekazanej z budżetu 

państwa. 

 

2) W Szkole Podstawowej Milenium w Popowie Kościelnym:  

We wrześniu 2018 r. naukę rozpoczęło 97 uczennic i uczniów.  

Nauka języka obcego odbywała się – języka angielskiego obowiązkowego 97 uczniów i 

obowiązkowo języka niemieckiego klasy VII i VIII 20 uczniów, a dodatkowego języka obcego 

niemieckiego klasy IV-VI – 48 uczniów.  

Do jednej klasy uczęszczało średnio 12 osób. Najwięcej w szkole 19 uczniów w klasie, najmniej 

w szkole 5 uczniów w klasie. 

Zatrudnionych było 11,2 nauczycielek i nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty), w tym 0 

nauczycielek/nauczycieli stażystów, 7 nauczycielek/nauczycieli kontraktowych, 4 nauczycieli 

mianowanych, 10 nauczycieli dyplomowanych oraz 0 nauczycieli z tytułem profesorki/profesora 

oświaty. Wszyscy uczniowie otrzymali promocję do kolejnej klasy.  

2. Pan Wójt w 2018 r. przyznał następujące stypendia szkolne  dla uczennic i uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjum ,ponadgimnazjalnych oraz policealnych. W okresie od 01.01.2018 r. 

do 30.06.2018 r. Stypendium otrzymało 125 uczniów, natomiast w okresie od 01.09.2018 roku do 

31.12.2019 r. otrzymało pomoc 135 uczniów. 

Od 01.01.2018 r. do 30.06.2018 r.  stypendia zostały przyznane w 4 grupach dochodowych 

zgodnie z regulaminem w wysokości ogółem 82.846,17 zł. 

I  179,74 zł miesięcznie 

II 155,83 zł miesięcznie 

III 122,50 zł miesięcznie 

IV  99,20 zł miesięcznie 

 

Od 01.09.2018 roku do 31.12.2018 r. stypendia zostały przyznane w 4 grupach dochodowych 

zgodnie z regulaminem w wysokości ogółem 43.148,95 złotych. 

I nie wystąpiły  

II 181,69 zł miesięcznie  
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II 140,64 zł miesięcznie 

IV 99,20 zł miesięcznie 

 

Przyznano je ze względu na nie przekroczenie dochodu 528 złotych netto na osobę w rodzinie 

zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz z powodu spełnienia drugiej przesłanki : bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka choroba, wielodzietność, niepełność rodziny, brak umiejętności 

wypełnienia funkcji opiekuńczo wychowawczych, alkoholizm oraz narkomania.  

 

XIII. Przedszkola  

1.      W 2018 r. funkcjonowało 1 przedszkole gminne- Przedszkole „Leśne Ludki” w 

Mieścisku,  do którego uczęszczało: 

 Dane na czerwiec 2018 r. – 121 dzieci: 

- rocznik 2010 – 2 dzieci, w tym 2 chłopców, 

- rocznik 2011 – 45 dzieci, w tym 20 dziewcząt i 25 chłopców, 

- rocznik 2012 – 36 dzieci, w tym 15 dziewcząt i 21 chłopców, 

- rocznik 2013 – 23 dzieci, w tym 14 dziewcząt i 9 chłopców, 

- rocznik 2014 – 15 dzieci, w tym 7 dziewcząt i 8 chłopców. 

 

Dane na grudzień 2018r. – 117 dzieci: 

- rocznik 2012 – 47 dzieci, w tym 18 dziewcząt i 29 chłopców, 

- rocznik 2013 – 32 dzieci, w tym 20 dziewcząt i 12 chłopców, 

- rocznik 2014 – 29 dzieci, w tym 14 dziewcząt i 15 chłopców, 

- rocznik 2015 – 8 dzieci, w tym 5 dziewcząt i 3 chłopców, 

- rocznik 2016 – 1 dziecko, w tym 1 dziewczynka. 

  

 

2. Do Przedszkola Milenium „Mali Odkrywcy” w Popowie Kościelnym prowadzonego 

przez Wyższą Szkołę Milenium w Gnieźnie uczęszczały dzieci z następujących roczników: 

 

Dane na czerwiec 2018 r. – 58 dzieci: 

- rocznik 2011 – 15 dzieci, w tym 6 dziewczynek i 9 chłopców, 

- rocznik 2012 – 20 dzieci, w tym 5 dziewczynek i 15 chłopców, 

- rocznik 2013 – 10 dzieci, w tym 3 dziewczynki i 7 chłopców, 

- rocznik 2014 i 2015 – 13 dzieci, w tym 6 dziewczynek i 7 chłopców. 
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Dane na grudzień 2018 r. – 58 dzieci: 

- rocznik 2012 – 25 dzieci, w tym 5 dziewczynek i 20 chłopców, 

- rocznik 2013 – 12 dzieci, w tym 4 dziewczynki i 8 chłopców, 

- rocznik 2014 – 13 dzieci, w tym 2 dziewczynki i 11 chłopców, 

- rocznik 2015  - 8 dzieci , w tym 6 dziewczynek i 2 chłopców. 

 

3. Ponadto, funkcjonował 1 Punkt Przedszkolny w Mieścisku prowadzony ze środków 

unijnych przez „Centrum Kompetencji Grupa Szkoleniowo-Doradcza A.Gawrońska sp. j. Poznań, 

ul. Nowosolska 21/3a, 60-171 Poznań”, do którego uczęszczało 25 dzieci. 

 

W 2018 roku na prowadzenie przedszkoli gmina wydała 1.452.981,55 zł.  

1) Przedszkole „Leśne Ludki” w Mieścisku wydatki wykonano w kwocie 967.094,83 zł.  

2) Dotacja celowa na dofinansowanie działalności przedszkoli z sąsiednich gmin, do których 

uczęszczają dzieci będące mieszkańcami Gminy Mieścisko 85.117,76 zł.  

3) Dotacja dla publicznego przedszkola Milenium Mali Odkrywcy w Popowie Kościelnym 

400.768,96 zł.  

 

XIV. Kultura 

1. W gminie w 2018 r. funkcjonowała 1 Gminna Biblioteka Publiczna im. Czesława 

Chruszczewskiego w Mieścisku.  

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2018 r. wynosił 19.497 woluminów, w tym e-booki, zaś na koniec 

roku – 20.210 woluminów. Pracownicy Biblioteki służą pomocą przy wysyłaniu wiadomości e-

mail, ksero, wyborem pozycji książkowych. Każdego roku nasze Biblioteka pozyskuje nowości 

książkowe dzięki funduszom z Narodowego Programu Czytelnictwa. W roku 2018 była to kwota 

9.706 złotych.  

Na początku roku zarejestrowano 1447 czytelniczek i czytelników, zaś na koniec roku liczby te 

wynosiły 1519. W ciągu roku z usług poszczególnych bibliotek skorzystało 1450 czytelniczek i 

czytelników, którzy skorzystali łącznie z 9078 woluminów. W poprzednim roku wzbogacono 

zbiory Biblioteki m.in. o następujące pozycje:  

- literatura popularnonaukowa  

- literatura piękna 

- literatura dla dzieci i młodzieży 

- literatura faktu 

Łącznie 1019 woluminów. 
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Biblioteki zatrudniała 7 pracownic i pracowników, którzy użytkowali 11 komputerów, w tym 11 

komputerów z dostępem do szerokopasmowego internetu. Gminna Biblioteka Publiczna w 

Mieścisku zapewniała katalogi on-line.  

Biblioteka zorganizowała spotkania autorskie, mające na celu promocję czytelnictwa, na które 

wydatkowana 1.920 zł.. W wydarzeniach tych wzięło udział 180 mieszkańców. 

 

W 2018 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 516.102,02 

zł.  

 

2. W 2018 r. zorganizowano następujące wydarzenia kulturalne: 

1)  Spotkanie Noworoczne – koncert orkiestry  

2) Finał WOŚP 

3) Występ chóru „Kanon” w DPS w Łopiennie 

4) Występ chóru Kanon w kościele parafialnym w Mieścisku 

5) Koncert orkiestry z okazji Spotkania Noworocznego w Mieścisku 

6) Występ zespołu „Jarzębinki” w Domu Seniora w Jabłkowie 

7) Ferie zimowe dla dzieci – zajęcia muzyczne, spotkanie z profesorem chemii – 

doświadczenia i pokazy 

8) Dzień Kobiet – występ kabaretu „Bumelant” 

9) Konkurs wielkanocny na „Pisankę lub stroik wielkanocny” 

10) Mobilna wystawa na 100-rocznicę Powstania Wielkopolskiego „Herosi Wolności”, 

uroczysty przemarsz w asyście orkiestry i sztandarów pod pomnik przy mieściskim 

gimnazjum, odczytanie apelu poległych. 

11)  Spotkanie autorskie z Jerzym Paluchem  

pt. „Jak żyli mieszkańcy Mieściska w latach 1802 – 1918” 

12)  Otwarcie „Kina za Rogiem” w Mieścisku 

13)  Wyjazd Młodzieżowej Orkiestry Dętej do Francji – wypoczynek i koncerty 

14)  Majowy Rajd Rowerowy – organizator – klub „Siodełko” 

15)  Koncert chóru „Kanon” i zespołu ludowego „Sarbianie” w Ustroniu Morskim 

16)  Dzień Dziecka w Kinie za Rogiem – projekcje bajek 

17)  Dzień Dziecka KTR „Siodełko” i Bractwo Motocyklowe 

18)  VIII Mieściskie Spotkania Śpiewacze 

19)  Letnia zabawa taneczna 

20)  Spotkanie autorskie z Karolem Soberskim – zapomniane historie najbliższych okolic 

21)  Dyskoteka z okazji 40 Targów Michałowskich 

22)  Michałowski rajd rowerowy 
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23) 40 Targi Michałowskie 

24)  Nagrywanie płyty Młodzieżowej Orkiestry Dętej 

25)  Prelekcja Huberta Jezierskiego pt. „Zapomniana historia Powiatu Wągrowieckiego” 

26)  Spotkanie autorskie ze Zbigniewem Kołba pt. „Znaczenie czytania  

w poznawaniu otoczenia” 

27)  Koncert młodzieżowego zespołu „CREATE” 

28) Występ zespołu „JARZĘBINKI” na Ogólnopolskim Turnieju Tańca w Ostrowie 

Wielkopolskim 

29) Występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Potulicach – obchody Święta Niepodległości w 

powiecie 

30) Koncert rockowo – poetycki zespołu „FABRYKA” na 100-lecie Niepodległości 

31) Obchody Święta Niepodległości w gminie: 

I. Poświęcenie Parku Pamięci w Budziejewku, 

II. Śpiewanie hymnu w ramach akcji „Niepodległa dla Hymnu”, 

III. Msza Święta i uroczysty przemarsz w asyście orkiestry, montaż słowno – 

muzyczny „A to Polska właśnie…”, 

IV. Zwiedzanie wystawy 100 – lecie Niepodległości – „Mieścisko i okolice w starych 

fotografiach”  

32) Koncert charytatywny „Dla Patryka” 

33) Występ chóru „KANON” i zespołu „SARBIANIE” w Pobiedziskach na przeglądzie 

chóralnym 

34) „Witaj św. Mikołaju” – akcja charytatywna dla najmłodszych 

 

3. Projekcje w Kinie za Rogiem, repertuarowe oraz na życzenie, od maja do grudnia, odwiedziło 

2317 widzów. 

 

4. Przy Bibliotece działały następujące zespoły: 

1)  Młodzieżowa Orkiestra Dęta, 

2)  Zespół Mażoretek, 

3)  Chór „Kanon”, 

4)  Zespół Ludowy „Jarzębinki”,  

5) Zespół Ludowy „Sarbianie”,  

6) Koło Rowerowe „Siodełko”.  

7) Swoją siedzibę mają tu także Koło Gospodyń, PZERiI, hodowców gołębi, działa 

fitness klub oraz pilates.    
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XV. Przedsiębiorcy 

W 2018 r. zarejestrowanych było w gminie, w rejestrze REGON 438 przedsiębiorców ogółem, z 

tego 327 osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, reszta to osoby prawne i inne 

jednostki organizacyjne, prowadzące działalność gospodarczą. O 31 przedsiębiorców więcej w 

porównaniu z rokiem 2017 , kiedy liczba zarejestrowanych przedsiębiorców ogółem w rejestrze 

REGON wynosiła 407.    

 

XVI. Ochrona środowiska  

Na terenie gminy zlokalizowane są trzy nieeksploatowane wysypiska odpadów komunalnych, z 

czego dwa poddawane są rekultywacji. W ciągu trwającego 2018 roku nie zlokalizowano żadnych 

dzikich wysypisk odpadów komunalnych.  

Na dzień 31 grudnia 2017 r. na 1 mieszkańca gminy przypadało 132 kg [706700 kg odpadów/ 

5326 mieszkańców] selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz 274 kg [1459780 kg 

odpadów/ 5326 mieszkańców] zmieszanych odpadów komunalnych, zaś na dzień 31 grudnia 2018 

roku dane te przedstawiały się następująco: na 1 mieszkańca gminy przypadało 139 kg [747200 kg 

odpadów/ 5346 mieszkańców] selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz 267 kg 

[1428840 kg odpadów/ 5346 mieszkańców] zmieszanych odpadów komunalnych. Zarówno na 

koniec 2017 i 2018 roku łączna ilość zebranych odpadów komunalnych przypadających na 1 

mieszkańca w ciągu roku jest stała i wynosi 406kg, zauważa się jedynie wzrost ilości odpadów 

segregowanych i spadek zmieszanych odpadów komunalnych. 

 

XVII. Planowanie przestrzenne  

Na początku 2018 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 0,64 

% powierzchni gminy, a na koniec roku –0,72%.  

W 2018 r. wydano 5 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Inwestycji  te 

dotyczyły budowy sieci gazowej, modernizacji boiska sportowego w Mieścisku oraz budowy 

boiska sportowego w Mirkowiczkach. 

W 2018 roku wydano 65 decyzji o warunkach zabudowy, w tym: 2 decyzje dotyczące zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej, 43 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

4 decyzje dotyczące zabudowy usługowej, 3 decyzje dot. zabudowy gospodarczo-garażowej, 1 

decyzję dot. zabudowy związanej z infrastrukturą sportową, 10 decyzji dot. zabudowy zagrodowej 

oraz 2 decyzje dot. zabudowy produkcyjnej.   
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XVIII. Sprawy administracyjne  

1. W 2018 roku zatrudnienie w urzędzie gminy wynosiło 28 osób. 

2. W Urzędzie zarejestrowano 10.706 sztuk korespondencji wpływającej, a wychodzącej 

6.840 sztuk.  

3. Wójt Gminy wydał 2.917 decyzji administracyjnych. 1 decyzja wydana przez Wójta 

została zaskarżona do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile, które uchyliło 

zaskarżoną decyzję, ze względu na informację inwestora o odstąpieniu od realizacji inwestycji. 

4. Wójt Gminy wydał 111 Zarządzeń. 

5. Wójt Gminy wydał 510 dowodów osobistych, 107 postanowień oraz wystawił 749 

zaświadczeń. 

6. Na akty wydane przez organy gminy w 2018 r. nie wpłynęła żadna skarga.  

7. Wobec organów gminy w 2018 r. nie zapadł ani jeden wyrok sądów administracyjnych.  

8. W poprzednim roku gmina nie była stroną w żadnym cywilnym postępowaniu sądowym. 

  

9. 1) W 2018 roku w Radzie Gminy działały 4 stałe Komisje Rady, które zgodnie z 

uchwalonym przez Radę planem pracy  i zakresem działania do których zostały powołane 

odbywały posiedzenia  

I. - Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – odbyła 6 posiedzeń 

II. - Komisja Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska i Komunikacji – odbyła 6 posiedzeń 

III. - Komisja Rewizyjna – 9 posiedzeń 

IV. - Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Samorządu – 5 posiedzeń 

 

2) Wspólnie wszystkie Komisji Rady obradowały 5 razy. 

 

3) Rok 2018 to początek nowej kadencji Rady Gminy, gdzie organy gminy po raz pierwszy 

wybrane zostały na 5-letnią kadencję. Z początkiem nowej kadencji powstała 

obligatoryjnie, z mocy ustawy, piąta stała Komisja Rady pn. Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

W 2018 roku odbyło się 14 sesji Rady Gminy (w tym 10 w kadencji 2014-2018) podczas których 

podjętych zostało łącznie 80 uchwał. 

Lp. 
Numer i data 

uchwały 

Tytuł uchwały Informacja z wykonania 

uchwały 

1.  

Uchwała Nr 

XXXV/227/18 z 

dnia 15.01.2018 r. 

w sprawie trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla szkół i 

przedszkoli publicznych, przedszkoli 

niepublicznych oraz publicznych i 

niepublicznych innych form 

Aktualna, realizowana 

http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7763
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7763
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7763
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7763
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7763
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wychowania przedszkolnego, 

prowadzonych przez osoby prawne 

inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne na 

terenie Gminy Mieścisko, a także 

trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości jej pobrania i 

wykorzystania oraz terminu i 

sposobu rozliczenia wykorzystania 

dotacji 

2.  

Uchwała Nr 

XXXV/228/18 z 

dnia 15.01.2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego przez uczniów w 

przedszkolu publicznym, dla którego 

organem prowadzącym jest Gmina 

Mieścisko 

Aktualna, realizowana 

3.  

Uchwała Nr 

XXXV/229/18 z 

dnia 15.01.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie lokali mieszkalnych nr 1, 2 i 3 

w budynku mieszkalnym Nr 32 w 

Popowie Kościelnym. 

Nieruchomości zostały 

przygotowane do sprzedaży, 

nabywcy zrezygnowali z 

wykupu 

4.  

Uchwała Nr 

XXXV/230/18 z 

dnia 15.01.2018 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznego 

wynagrodzenia dla Wójta Gminy 

Mieścisko 

Zrealizowana 

5.  

Uchwała Nr 

XXXVI/231/18 z 

dnia 28.02.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie do aktualizacji 

Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Mieścisko na lata 2017-2023 

Zrealizowana 

6.  

Uchwała Nr 

XXXVII/232/18 z 

dnia 14.03.2018 r. 

w sprawie dokonania podziału 

Gminy Mieścisko na okręgi 

wyborcze, ustalenia granic i 

numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w okręgu wyborczym 

Aktualna, realizowana 

7.  

Uchwała Nr 

XXXVII/233/18 z 

dnia 14.03.2018 r. 

w sprawie podziału Gminy 

Mieścisko na stałe obwody 

głosowania i ustalenia ich numerów, 

Aktualna, realizowana 

http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7763
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7763
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7763
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7763
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7763
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7763
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7763
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7763
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7763
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7763
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7764
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7764
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7764
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7764
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7764
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7764
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7765
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7765
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7765
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7765
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7766
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7766
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7766
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7879
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7879
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7879
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7879
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7879
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7880
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7880
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7880
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granic oraz siedzib obwodowych 

komisji wyborczych 

8.  

Uchwała Nr 

XXXVII/234/18 z 

dnia 14.03.2018 r. 

w sprawie emisji obligacji 

komunalnych Gminy Mieścisko 

Wyemitowano obligacje w 

kwocie 1.400.000 – które 

przeznaczono na realizacje 

zadań inwestycyjnych, w tym 

głównie na budowę dróg 

gminnych. W 2018 roku 

pobudowano drogi za kwotę 

2.367.322,89 zł. 

9.  

Uchwała Nr 

XXXVII/235/18 z 

dnia 14.03.2018 r. 

w sprawie zwolnienia Zakładu 

Aktywności Zawodowej w 

Gołaszewie z obowiązku wpłaty 

nadwyżki środków obrotowych do 

budżetu gminy. 

Zrealizowana  

10.  

Uchwała Nr 

XXXVII/236/18 z 

dnia 14.03.2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Mieścisko na 2018 rok 

Zrealizowana: 

Dochody zwiększa się o 

kwotę 494.119  zł. i wynoszą 

po zmianach  27.339.789 zł. 

Wydatki zwiększa się o 

kwotę 1.894.119 zł. i 

wynoszą po zmianach 

 27.778.709 zł. 

 

11.  

Uchwała Nr 

XXXVII/237/18 z 

dnia 14.03.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXIV/223/17 Rady Gminy 

Mieścisko z dnia 27 grudnia 2017 r. 

w sprawie: uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Mieścisko na lata 2018 - 2025 

Zrealizowana 

Wartości podane w WPF 

uległy zmianie zgodnie ze 

zmianami dokonanymi w 

budżecie Gminy Mieścisko 

 

12.  

Uchwała Nr 

XXXVII/238/18 z 

dnia 14.03.2018 r. 

w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Mieścisko w 2018 

roku 

Zrealizowana 

http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7880
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7880
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7881
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7881
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7882
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7882
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7882
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7882
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7882
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7883
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7883
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7884
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7884
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7884
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7884
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7884
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7884
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7885
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7885
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7885
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7885
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7885
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13.  

Uchwała Nr 

XXXVII/239/18 z 

dnia 14.03.2018 r. 

 w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie od Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa OT 

Poznań, nieruchomości położonej w 

Zakrzewie. 

W trakcie realizacji 

14.  

Uchwała Nr 

XXXVII/240/18 z 

dnia 14.03.2018 r. 

w sprawie przyjęcia Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Mieścisko 

na lata 2017-2023. 

Program zaktualizowany o 

szczegółowszy opis 

inwestycji. 

15.  

Uchwała Nr 

XXXVIII/241/18 z 

dnia 24.04.2018 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu 

usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Mieścisko”. 

Zmieniona uchwałą Nr 

XXXIX/258/18 z dnia 

06.06.2018 r. 

16.  

Uchwała Nr 

XXXVIII/242/18 z 

dnia 24.04.2018 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania 

oraz rozliczania dotacji na 

dofinansowanie kosztów inwestycji 

związanych z demontażem, 

usuwaniem i unieszkodliwianiem 

wyrobów zawierających azbest 

Aktualna, realizowana 

17.  

Uchwała Nr 

XXXVIII/243/18 z 

dnia 24.04.2018 r. 

w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Piła 

Zrealizowana 

Udzielono dotacji w 

wysokości 801 zł. 

18.  

Uchwała Nr 

XXXVIII/244/18 z 

dnia 24.04.2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Mieścisko na 2018 rok 

Zrealizowana 

Dochody zwiększa się o 

kwotę 952 zł.  i wynoszą po 

zmianach 27.340.741 zł. 

Wydatki zwiększa się o 

kwotę 952 zł. i wynoszą po 

zmianach 27.779.661 zł. 

 

19.  

Uchwała Nr 

XXXIX/245/18 z 

dnia 06.06.2018 r. 

w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy za 2017 rok. 

Zrealizowana 

20.  

Uchwała Nr 

XXXIX/246/18 z 

dnia 06.06.2018 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy za 2017 

Zrealizowana 

http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7886
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7886
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7886
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7886
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7886
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7888
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7888
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7888
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7947
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7947
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7947
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7948
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7948
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7948
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7948
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7948
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7948
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7949
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7949
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7951
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=7951
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8047
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8047
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8047
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8047
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8048
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8048
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8048
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rok. 

21.  

Uchwała Nr 

XXXIX/247/18 z 

dnia 06.06.2018 r. 

 w sprawie ustalenia dopłat taryfy za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Zrealizowana 

22.  

Uchwała Nr 

XXXIX/248/18 z 

dnia 06.06.2018 r. 

w sprawie zasad udzielania spółkom 

wodnym dotacji celowej oraz trybu 

postępowania w sprawie o udzielenie 

dotacji i sposobu jej rozliczania. 

Zrealizowana 

23.  

Uchwała Nr 

XXXIX/249/18 z 

dnia 06.06.2018 r. 

w sprawie przyznania dotacji na 

prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy zabytku - 

zadanie pn. Konserwacja i 

restauracja drewnianego 

polichromowanego stropu kościoła 

Św. Michała Archanioła w Mieścisku 

- jedno przęsło w nawie głównej. 

Zrealizowana 

24.  

Uchwała Nr 

XXXIX/250/18 z 

dnia 06.06.2018 r. 

 w sprawie udzielenia Powiatowi 

Wągrowieckiemu pomocy 

finansowej na realizację zadania 

pn."Program profilaktyki w zakresie 

zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego HPV typ 

6,11,16,18,31,33,45,52 i 58 w 

powiecie wągrowieckim na lata 

2018-2022". 

Aktualna, realizowana 

25.  

Uchwała Nr 

XXXIX/251/18 z 

dnia 06.06.2018 r. 

w sprawie porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Gminą 

Wągrowiec, a Gminą Mieścisko w 

zakresie pomocy osobom 

niepełnosprawnym. 

Zrealizowana 

26.  

Uchwała Nr 

XXXIX/252/18 z 

dnia 06.06.2018 r 

w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Wągrowieckiemu  

Zrealizowana 

27.  
Uchwała Nr 

XXXIX/253/18 z 

w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2018 rok. 

Zrealizowana 

Dochody zwiększa się o 

http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8048
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8049
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8049
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8049
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8050
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8050
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8050
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8050
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8052
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8052
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8052
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8052
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8052
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8052
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8052
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8052
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8053
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8053
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8053
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8053
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8053
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8053
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8053
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8053
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8053
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8055
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8055
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8055
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8055
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8055
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8056
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8056
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8056
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8058
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8058
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dnia 06.06.2018 r kwotę 328.309,39 zł. i 

wynoszą po zmianach 

28.289.304,,02 zł. 

Wydatki zwiększa się o 

kwotę 549.251,39 zł. i 

wynoszą po zmianach 

28.949.166,02 zł. 

28.  

Uchwała Nr 

XXXIX/254/18 z 

dnia 06.06.2018 r 

w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIV/223/17 Rady Gminy 

Mieścisko z dnia 27 grudnia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Mieścisko na lata 2018-2025. 

Zrealizowana 

Wartości podane w WPF 

uległy zmianie zgodnie ze 

zmianami dokonanymi w 

budżecie Gminy Mieścisko 

 

29.  

Uchwała Nr 

XXXIX/255/18 z 

dnia 06.06.2018 r. 

 w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowisko 

kierownicze, zatrudnionych w 

przedszkolu i szkole podstawowej, 

prowadzonych przez Gminę 

Mieścisko oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

logopedów, psychologów, 

terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych. 

Aktualna, realizowana 

30.  

Uchwała Nr 

XXXIX/256/18 z 

dnia 06.06.2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych 

Aktualna, realizowana 

31.  

Uchwała Nr 

XXXIX/257/18 z 

dnia 06.06.2018 r. 

 w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy stałych komisji Rady Gminy 

na II półrocze 2018 r. 

Zrealizowana 

32.  Uchwała Nr  w sprawie przyjęcia "Programu Aktualna, realizowana 

http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8060
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8060
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8060
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8060
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8060
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8060
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8062
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8062
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8062
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8062
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8062
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8062
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8062
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8062
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8062
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8062
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8062
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8062
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8062
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8062
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8063
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8063
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8063
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8063
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8064
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8064
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8064
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8065
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XXXIX/258/18 z 

dnia 06.06.2018 r. 

usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Mieścisko” 

33.  

Uchwała Nr 

XL/259/18 z dnia 

28.06.2018 r. 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Mieścisko na 2018 rok 

Zrealizowana 

Dochody zwiększa się o 

kwotę 675.116 zł. i wynoszą 

po zmianach 28.964.420,02 

zł. 

Wydatki zwiększa się o 

kwotę 675.116 zł. i wynoszą 

po zmianach 29.624.282,02 

zł. 

34.  

Uchwała Nr 

XL/260/18 z dnia 

28.06.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXIV/223/17 Rady Gminy 

Mieścisko z dnia 27 grudnia 2017 r. 

w sprawie: uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Mieścisko na lata 2018 - 2025 

Zrealizowana 

Wartości podane w WPF 

uległy zmianie zgodnie ze 

zmianami dokonanymi w 

budżecie Gminy Mieścisko 

 

35.  

Uchwała Nr 

XL/261/18 z dnia 

28.06.2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej 

liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy 

Mieścisko 

Aktualna, realizowana 

36.  

Uchwała Nr 

XL/262/18 z dnia 

28.06.2018 r. 

 w sprawie zasad usytuowania na 

terenie Gminy Mieścisko miejsc 

sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych 

Aktualna, realizowana 

37.  

Uchwała Nr 

XL/263/18 z dnia 

28.06.2018 r. 

w sprawie zbycia nieruchomości 

położonej w Strzeszkowie, obręb 

geodezyjny Miłosławice 

W trakcie realizacji. Przetarg 

odbędzie się 9 maja 2019 r. 

38.  

Uchwała Nr 

XL/264/18 z dnia 

28.06.2018 r. 

w sprawie zbycia nieruchomości 

położonej w Strzeszkowie, obręb 

geodezyjny Miłosławice 

W trakcie realizacji. Przetarg 

odbędzie się 9 maja 2019 r. 

39.  

Uchwała Nr 

XLI/265/18 z dnia 

01.08.2018 r. 

w sprawie przekazania do 

zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu projektu regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania 

„Regulamin dostarczania 

wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy 

Mieścisko” przyjęty uchwałą 

http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8065
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8065
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8091
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8091
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8092
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8092
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8092
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8092
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8092
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8092
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8095
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8095
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8095
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8095
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8096
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8096
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8096
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8097
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8097
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8097
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8162
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8162
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8162
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8162
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ścieków na terenie gminy Mieścisko Nr V/28/29 Rady Gminy 

Mieścisko z dnia 4.03.2019 r. 

40.  

Uchwała Nr 

XLI/266/18 z dnia 

01.08.2018 r. 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Mieścisko na 2018 rok 

Zrealizowana 

Dochody zwiększa się o 

kwotę 158.198 zł.  i wynoszą 

po zmianach  29.143.205,02 

zł. 

Wydatki zwiększa się o 

kwotę 3078.198 zł. i wynoszą 

po zmianach 29.953.067,02 

zł. 

41.  

Uchwała Nr 

XLI/267/18 z dnia 

01.08.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXIV/223/17 Rady Gminy 

Mieścisko z dnia 27 grudnia 2017 r. 

w sprawie: uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Mieścisko na lata 2018 - 2025 

Zrealizowana 

Wartości podane w WPF 

uległy zmianie zgodnie ze 

zmianami dokonanymi w 

budżecie Gminy Mieścisko 

 

42.  

Uchwała Nr 

XLI/268/18 z dnia 

01.08.2018 r. 

 w sprawie określenia górnych 

stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Mieścisko 

Aktualna, realizowana 

43.  

Uchwała Nr 

XLI/269/18 z dnia 

01.08.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

oddanie w dzierżawę na czas 

nieoznaczony nieruchomości w 

Popowie Kościelnym, Wieli i 

Jaworówku 

Zrealizowana, nieruchomość 

w dzierżawie. 

44.  

Uchwała Nr 

XLII/270/18 z dnia 

05.09.2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Mieścisko na 2018 rok 

Zrealizowana 

Dochody zwiększa się o 

kwotę 26.500 zł. i wynoszą 

po zmianach 29.263.645,68 

zł. 

Wydatki zwiększa się o 

http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8162
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8163
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8163
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8164
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8164
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8164
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8164
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8164
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8164
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8165
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8165
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8165
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8165
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8165
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8165
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8165
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8166
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8166
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8166
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8166
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8166
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8311
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8311
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kwotę 26.500 zł. i wynoszą 

po zmianach 30.073.507,68 

zł 

45.  

Uchwała Nr 

XLII/271/18 z dnia 

05.09.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXIV/223/17 Rady Gminy 

Mieścisko z dnia 27 grudnia 2017 r. 

w sprawie: uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Mieścisko na lata 2018 - 2025 

Zrealizowana 

Wartości podane w WPF 

uległy zmianie zgodnie ze 

zmianami dokonanymi w 

budżecie Gminy Mieścisko 

 

46.  

Uchwała Nr 

XLIII/272/18 z dnia 

05.10.2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy 

Mieścisko 

Aktualna, realizowana 

47.  

Uchwała Nr 

XLIII/273/18 z dnia 

05.10.2018 r. 

w sprawie szczegółowych zasad 

wnoszenia inicjatyw obywatelskich, 

zasad tworzenia komitetów inicjatyw 

uchwałodawczych, zasad promocji 

obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych i formalnych 

wymogów jakim powinny 

odpowiadać składane projekty 

Aktualna, realizowana 

48.  

Uchwała Nr 

XLIII/274/18 z dnia 

05.10.2018 r. 

w sprawie określenia stawek podatku 

od nieruchomości 

Aktualna, realizowana 

49.  

Uchwała Nr 

XLIII/275/18 z dnia 

05.10.2018 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr 

XXXI/204/17 Rady Gminy 

Mieścisko z dnia 27 października 

2017 r. w sprawie wprowadzenia 

opłaty targowej, ustalenia jej 

wysokości i wyznaczenia inkasentów 

Aktualna, realizowana 

50.  

Uchwała Nr 

XLIII/276/18 z dnia 

05.10.2018 r. 

w sprawie „Przyjęcia programu 

współpracy Gminy Mieścisko z 

organizacjami pozarządowymi oraz z 

innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 

rok 2019” 

Aktualna, realizowana 

http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8312
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8312
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8312
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8312
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8312
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=8312
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51.  

Uchwała Nr 

XLIII/277/18 z dnia 

05.10.2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Mieścisko na 2018 rok 

Zrealizowana 

Dochody zwiększa się o 

kwotę 42.218 zł. i wynoszą 

po zmianach 29.318.742,68 

zł. 

Wydatki zwiększa się o 

kwotę 440.927 zł. i wynoszą 

po zmianach 30.527.313,68 

zł 

52.  

Uchwała Nr 

XLIII/278/18 z dnia 

05.10.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXIV/223/17 Rady Gminy 

Mieścisko z dnia 27 grudnia 2017 r. 

w sprawie: uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Mieścisko na lata 2018 - 2025 

Zrealizowana 

Wartości podane w WPF 

uległy zmianie zgodnie ze 

zmianami dokonanymi w 

budżecie Gminy Mieścisko 

 

53.  

Uchwała Nr 

XLIII/279/18 z dnia 

05.10.2018 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego 

Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych” na rok 2019 

Aktualna, realizowana 

54.  

Uchwała Nr 

XLIII/280/18 z dnia 

05.10.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie od Powiatu 

Wągrowieckiego, nieruchomości 

położonej w Miłosławicach. 

W trakcie realizacji 

55.  

Uchwała Nr 

XLIII/281/18 z dnia 

05.10.2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie lokalu mieszkalnego nr 2 w 

budynku mieszkalnym Nr 4 w 

Zakrzewie 

Nabywca zrezygnował z 

wykupu lokalu 

56.  

Uchwała Nr 

XLIV/282/18 z dnia 

07.11.2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Mieścisko na 2018 rok 

Zrealizowana 

Dochody zwiększa się o 

kwotę 105.500 zł. i wynoszą 

po zmianach 29.969.870,06 

zł. 

Wydatki zwiększa się o 

kwotę 105.500 zł. i wynoszą 

po zmianach  31.178.441,06 
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zł. 

57.  

Uchwała Nr 

XLIV/283/18 z dnia 

07.11.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXIV/223/17 Rady Gminy 

Mieścisko z dnia 27 grudnia 2017 r. 

w sprawie: uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Mieścisko na lata 2018 - 2025 

Zrealizowana 

Wartości podane w WPF 

uległy zmianie zgodnie ze 

zmianami dokonanymi w 

budżecie Gminy Mieścisko 

 

58.  

Uchwała Nr 

XLIV/284/18 z dnia 

07.11.2018 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu 1 

decytony żyta do podatku rolnego 

Aktualna, realizowana 

59.  

Uchwała Nr 

XLIV/285/18 z dnia 

07.11.2018 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi powstającymi na 

nieruchomościach zamieszkałych 

oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

Zaktualizowana uchwałą Nr 

VII/40/19. 

60.  

Uchwała Nr 

XLIV/286/18 z dnia 

07.11.2018 r. 

 w sprawie postanowienia o 

odbieraniu odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy 

a powstają odpady komunalne oraz 

ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Zaktualizowana uchwałą Nr 

VII/41/19. 

61.  

Uchwała Nr 

XLIV/287/18 z dnia 

07.11.2018 r. 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego tereny obrębu 

geodezyjnego Żabiczyn – wieś 

Żabiczyn część Zachodnia, gmina 

Mieścisko. 

Aktualna, realizowana 

62.  

Uchwała Nr 

XLIV/288/18 z dnia 

07.11.2018 r. 

w sprawie uchwalenia 3 letniego 

Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Mieścisko na lata 

2019 – 2021 

Aktualna, realizowana od 

2019r. 

63.  
Uchwała Nr I/1/18 z 

dnia 23.11.2018 r. 

w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy 

Aktualna, realizowana 

64.  
Uchwała Nr I/2/18 z 

dnia 23.11.2018 r. 

w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady 

Aktualna, realizowana 
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65.  

Uchwała Nr I/3/18 z 

dnia 23.11.2018 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznego 

wynagrodzenia dla Wójta Gminy 

Mieścisko 

Aktualna, realizowana 

66.  

Uchwała Nr II/4/18 

z dnia 05.12.2018 r. 

w sprawie ustalenia przedmiotu 

działania i składu osobowego stałych 

Komisji Rady Gminy z wyłączeniem 

Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

Aktualna, realizowana 

67.  
Uchwała Nr II/5/18 

z dnia 05.12.2018 r. 

 w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Mieścisko 

Aktualna, realizowana 

68.  
Uchwała Nr II/6/18 

z dnia 05.12.2018 r. 

w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

Aktualna, realizowana 

69.  

Uchwała Nr II/7/18 

z dnia 05.12.2018 r. 

w sprawie wskazania 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

wydającego polecenie wyjazdu 

służbowego Przewodniczącej Rady 

Aktualna, realizowana 

70.  

Uchwała Nr II/8/18 

z dnia 05.12.2018 r. 

w sprawie ustanowienia 

przedstawiciela Gminy Mieścisko 

oraz jego zastępcy w Stowarzyszeniu 

Gmin i Powiatów Wielkopolski 

Aktualna, realizowana 

71.  

Uchwała Nr III/9/18 

z dnia 21.12.2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Mieścisko na 2018 rok 

Zrealizowana 

Dochody zwiększa się o 

kwotę 123.662 i wynoszą po 

zmianach 30.015.452,06 zł. 

Wydatki zwiększa się o 

kwotę 123.662 zł. i wynoszą 

po zmianach 31.224.023,06 

zł. 

72.  

Uchwała Nr 

III/10/18 z dnia 

21.12.2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXIV/223/17 Rady Gminy 

Mieścisko z dnia 27 grudnia 2017 r. 

w sprawie: uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Mieścisko na lata 2018 - 2025 

Zrealizowana 

Wartości podane w WPF 

uległy zmianie zgodnie ze 

zmianami dokonanymi w 

budżecie Gminy Mieścisko 

 

73.  Uchwała Nr w sprawie ustalenia dopłat do taryfy Aktualna, realizowana do 
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III/11/18 z dnia 

21.12.2018 r. 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

5.06.2019 

74.  

Uchwała Nr 

III/12/18 z dnia 

21.12.2018 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Mieścisko na lata 2019 – 2025 

Aktualna, realizowana 

75.  

Uchwała Nr 

III/13/18 z dnia 

21.12.2018 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2019 

Aktualna, realizowana 

Uchwalono: 

Dochody w kwocie 

29.714.068,48 zł. 

Wydatki w kwocie 

28.725.192,48 zł. 

Rozchody w kwocie     

988.876 zł. 

76.  

Uchwała Nr 

III/14/18 z dnia 

21.12.2018 r. 

w sprawie przekazania do 

zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu projektu regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Mieścisko 

„Regulamin dostarczania 

wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy 

Mieścisko” przyjęty uchwałą 

Nr V/28/29 Rady Gminy 

Mieścisko z dnia 4.03.2019 r. 

77.  

Uchwała Nr 

III/15/18 z dnia 

21.12.2018 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie 

powinni spełniać przedsiębiorcy 

ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, grzebowisk i 

spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części. 

Aktualna, realizowana 

78.  

Uchwała Nr 

III/16/18 z dnia 

21.12.2018 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w 

zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób 

Aktualna, realizowana od 

2019r. 
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objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023 

79.  

Uchwała Nr 

III/17/18 z dnia 

21.12.2018 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 

Aktualna, realizowana od 

2019r. 

80.  

Uchwała Nr 

III/18/18 z dnia 

21.12.2018 r. 

w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania w ramach 

rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Aktualna, realizowana od 

2019r. 

 

Podsumowanie 

Niniejszy Raport w połączeniu ze Sprawozdaniem z wykonania Budżetu Gminy Mieścisko za 

2018 r. wraz z Informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego z objaśnieniami da pełen 

obraz o stanie Gminy Mieścisko w 2018 roku. 

 

Co roku Gmina Mieścisko stara się spełniać oczekiwania mieszkańców. Wyzwania Gminy są 

duże, gdyż pragnienia mieszkańców stale rosną. W miarę możliwości dążymy do realizacji oczekiwań 

mieszkańców w sposób przemyślany i strategiczny. 

 

Wójt Gminy Mieścisko 

     

     Przemysław Renn 
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